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VAKAR NEW Y
VELiAMSIOS ŽINIOS

IS VISO PASAULIO

GENOA

Atominės minos Vakarų Vo

LE HAVRE___Prancūzų uos
te nuskendo Švedų laivas. Jis jau 
keturias dienas degė.

kietijos pasienyje turėtų tik gi
namųjų vertę, niekas negalėtų 
kaltinti Vokietijos, kad ji ruo
šia puolimą. Vokietija visada 
laikėsi nusistatymo, kad ateities, 
karas, jei toks kiltų, turėtų bū
ti vedamas j rytus nuo Vokieti
jos. Dėl tos priežasties jiems ne
patinka ir Prancūzijos strategi
nis planas, kuris numato, kad 
Vokietija bus priešo užimta ir 
visas priešpuolis turėtų prasi
dėti iš Prancūzijos.

Vokiečių laikraščio nuomone, 
sąjungininkų kariuomenė turė
tų pasitikti priešą prie rytinių 
Vokietijos sienų ir karo veiks
mai turėtų vykti j rytus nuo Vo
kietijon. Šiuo metu Nato kariuo
menės divizijos yra koncentruo
jamos apie Reino upę vakarinėje 
Vokietijoje.

Užminuoti visą Vokietijos pa
sieni atominiais užtaisais kai
nuotų apie 5 bilijonus dolerių.

Sniegas, 
dieną 24 , nakt| 11. 
Saulė teka 7:12, leidžiasi 4:21

MIRĖ LAISVĘ PAMILĘS ŽMOGUS
Vakar Čikagą pasiekė liūdna žinia, kad trečiadienį New Yorke 

apie 1 valandą užgęso Stepono Kairio gyvybė. I*rofesorius, inži
nierius, politikas, rašytojas ir nepailsęs kovotojas dėl Lietuvos, 
Kairys buvo vienas iš tų mūsų tautos stulpų, kurio vieton sunku 
bus pastatyti kitą. Jo darbai lietuvių tautai apima tokį ilgą laiko 
tarpą, apėmė tiek daug įvairių sričių, davė tokių didelių vaisių, 
kad jį įvertinti tegalės tik ateities istorikai.

Italijos dokų dar
bininkai paskelbė streiką 24 va- 
landoms. Uoste iškrovimo dar
bai sustojo. Darbininkai reika
lauja didesnių atlyginimų.

HAMTRAMCK. Mich. — Vie
nas vyras taupė pinigus Kalėdų 
šventėms ir kišo juos į seną ba
tą. Žmona, nieko nežinodama, 
batą išmetė. Pinigus surado 
šiukšlių skirstytojai ir grąžino 
savininkui.

Kariniai veiksmai visuose 
frontuose Pietų Vietname labai 
oagyvėjo. Mūšiai tęsiasi ilgesnį 
hiką ir iš abiejų pusių pavarto
jamos vis didesnės karinės jė
gos. Susidūrimas Binh Dinh 
provincijoje, kuris tęsėsi be per- 
stojlmo keturias dienas, laiko
mas didžiausiu mūšių visoje Pie
tų Vietnamo karo istorijoje.

JAV žydai pastebėjo 
mišrių vedybų žalą

LONG -BEACH, Florida. — 
Tautiniai ir religiniai žydų va
dai Amerikoje turėjo konferen
ciją, kuri nagrinėjo žydų bend
ruomenės ateitį ir mišrias vedy
bas. Kalbėtojai skundėsi, kad 
mišrios vedybos labai kenkia žy
dų tautai emigracijoje. Buvo su
daryta programa, kurioje kvie
čiami dalyvauti sinagogų vadai 
ir socialogai. Visos žydų orga
nizacijos kviečiamos glaudžiai 
bendradarbiauti, kad mišrios ve
dybos su kitų tautų ir kitų reli- 

įgijų asmenimis nepakenktų žy
dų tautos išlikimui.

Italų erdvės laivas
, WALLOPS ISLAND. — Ant
radienį Italų mokslininkai ir 
technikai iššovė J erdvę 154 sva
rų satelitą, kuria skrenda ap
link žemę kas 95 minutės. Sa
telito orbita yra 128 iki 510 my
lių virš žemės. Italai pagami
no savo satelitą vadovaujami 
amerikiečių mokslininkų. Jie pa
vadino jį Marco I.

Satelito iššovimul buvo pa
naudota Amerikos raketa. Tuo 
būdu, apie žemę skriejančių 
amerikiečių ir sovietų satelitų 
tarpe atsirado ir italų erdvės 
laivas. Ateityje italai numato 
paleisti daugiau satelitų.

Tshombė gavo pinigų
BONA. — Vakarų Vokietijos 

vyriausybė davė Kongo premje
rui 2 su pusės milijono dolerių 
paskolą. Tshombė pareiškė, kad 
jo pagrindinis tikslas Konge yra 
atstatyti taiką. Bonoje jį pasi
tiko apie 100 studentų, kurie de
monstravo prie jo viešbučio lauk
dami “šalin Lumumbos žudiką“.

laikraščio žiniomis vokiečiai 
siūlo visą Vakarų Vokietijos ry
tinį pasienį užminuoti žemėje už
kastomis minomis. Tos minos 
būtų atominės, labai didelio ga
lingumo. šitos branduolinės mi
nos išdėliotos pasienyje sudary
tų užtvarą, kuri sulaikytų sovie
tų ar Rytų Vokietijos kariuome
nės dalinius, jei šie bandytų įsi
veržti į Vakarų Vokietiją.

Duotų laiko apsigalvoti

šitokio plano privalumai esą 
tie, kad Amerika ir kitos Nato 
šalys turėtų laiko pasiruošti, be 
to, Amerikai nereikėtų tuoj pat 
griebtis savo galingųjų taktinių 
atominių ginklų. Totalinis ato
minis karas nekiltų staiga, pani
koje, bot galėtų būti apgalvotas 
ir pavartotas tik tada, kai paaiš
kėtų, kad ševiotai tikrai jo sis*

Belgijos ministeris Spaak nu
rodė, kad siūlomas laivynas te
turės tik 1G visos Amerikos 
atominės galybės, o vis tik, jis 
grąsina suardyti Nato sąjungą. 
Jis siūlė, kad didžiosios Nato ša
lys Amerika, Prancūzija ir Didž. 
Britanija derintų savo atominių į 
ginklų strategiją Euro)x>je.

Prancūzijos kalbėtojas į tai at -, 
sakė, kad Prancūzija niekad ne
sipriešino atominių ginklų stra
tegijos koordinacijai, tačiau nie
kad nesutiks perleisti tų ginklų 
kontrolės kitiems.

Kanados užsienio reikalų mi
nisteris įspėjo, kad keliems są
jungos nariams sudarant atomi
nę sąjungą, gali nukentėti Na
to. Visi 16 narių turėtų būti in
formuojami ir turėti teisę pa
sisakyti dėl atominės strategi
jos. Danija ir Norvegija išreiš
kė pasitikėjimą Amerikos suge
bėjimu apginti Europą ir pasi
sakė nematančios reikalo steigti 
tarptautinį laivyną, kuriam taip 
stipriai priešinasi kai kurie są
jungos nariai.

Baigėsi konvencija
BRIGHTON, Didžioji Britani

ja. — Sekmadienį pasibaigė rin
kimus laimėjusios britų darbie- 
čių partijos dviejų dienų konven
cija, kuri pareiškė pasitikėjimą 
ir solidarumą naujaj d brit ų vy
riausybei ir jos vedamai politi
kai. šitame suvažiavime dalyva
vo 1,100 darlx) partijos delega
tų, be to. svečio teisėmis suvažia
vime kalbėjo Švedijos ministeris 
pirmininkas, švedų socialdemo
kratų vadas Tnge Erlander. Jis 
<avo kalboje patarė nebijoti val
dyti kraštą su nedidele dauguma 
parlamente. Esą Švedijoj ne 
kartą socialdemokratai turi dar 
mažesnę persvarą, tačiau jie jau 
valdo Švediją 32 metai.

PROF. STEPONAS KAIRYS, ;
gimė 1878 m. gruodžio 20 d., mirė 1964 m. gruodžio 16 d

SIŪLO STATYTI ATOMINE UŽTVARA 
TARP VAK. VOKIETIJOS IR SOVIETŲ

BONA, Vakarų Vokietija. — Laikraščio “Frankfurter Allge- 
meine” karinis korespondentas paskelbė žinią apie nauja Vakarų 
Vokietijos gynybos nuo sovietų planą, kuris buvęs svarstytas Wa
shingtone, kai čia lankėsi vokiečių gynybos ministeris Kai-Uwe 
von Hassel ir aukštas vokiečių karininkas, gen. Heinz Trettner.

Valstybės sekretorius Rusk 
turėjo antrą pasimatymą su 
Prancūzijos prez. de Gaulle. Ant
radienį kalbėdamas Nato tary
boje Rusk pasiūlė įsteigti visų 
sąjungininkių valstybių ministe- 
rių komisiją, kuri periodiškai su
sirinktų svarstyti pasaulyje iš
kylančių problemų. Savo kalbo
je Rusk stengėsi sudaryti įspū
dį, kad Amerika su savo planu 
steigti atominį tarptautinį lai
vyną nesiekia izoliuoti Prancū
zijos. Jis nurodė, kad prie to
kio laivyno, ar prie kito bendro 
atominio plano turėtų prisidėti 
ne tik tos valstybės, kurios turi 
pačios atominius ginklus, bet ir 
tos, kurios atominio karo metu 
gali būti priešo taikiniais, šios 
valstybės, irgi, turi atominių 
ginklų klausimuose turėti teisę 
pasisakyti. Jis pareiškė, kad 
britų planas praplėsti atominį 
Nato laivyną yra vertas rimtų 
studijų.

Savo kalboje Rusk prašė Nato 
narius padėti Pietų Vietnamui ir 
perspėjo, kad dabartinis rytų- 
vakarų pasaulio įtempimo suma
žėjimas nereiškia, kad vakarai 
turi sumažinti savo pasiruošimus 
ar budrumą.

Pasisakė prieš JAV planą

Prancūzijos užsienio reikalų 
ministeris Couve de Murville pa
sisakė prieš Amerikos planą 
steigti laivyną. Jis nurodė prieš
taravimus to laivyno tiksluose. 
Planas išplės atominius ginklus 
didesniame skaičiuje kraštų, sa
ki jis. Jis prašė nesiskubinti su 
tuo planu h* pasvarstyti, kokią 
įtakg jis turės sąjungininkų san- 
tykitkMe.

Steponas Kairys gimė Užun- : 
vėžių kaime, Ukmergės apskri
tyje 1878 metais gruodžio mėn. 
20 dieną. Po sunkių pradžios 
mokslo dienų Kurklių, Palangos 
ir Šiaulių mokyklose, Kairys 
1908 metais baigė Petrapilio 
technologijos institutą inžinie
riaus laipsniu. Padirbęs kartu 
su inž. Petru Vileišiu Rusijoje, 
Kairys 1911 metais grįžo į Vil
nių. Nuo to laiko ir prasidėjo jo 
atkakli kova už lietuvių tautos 
teises, už Lietuvos atstatymą. 
Ta kova nesibaigė iki paskutinių
jų velionies valandų.

Pasirašė Nepriklausomybės aktą

Dar Petrapilyje gyvendamas 
Steponas Kairys įsijungė į so
cialdemokratų judėjimą, buvo 
dėl to du kartus pašalintas iš 
instituto. Lietuvoj vokiečių oku
pacinei valdžiai nepatiko jo po
litinė veikla. Jis turėjo palikti 
savo darbą Vilniaus savivaldy
bės įstaigoje, kur Kairys pirmas 
pradėjo kanalizacijos darbą Vil
niaus mieste. Netekęs darbo, jis 
dar daugiau metėsi į politiku.

Kartu su kitais Hfettrvių patri
otais Steponas Kairys dalyvavo 
konferencijose, rašė spaudoje, 
agitavo ir vedė savo tautiečius 

“savo senai pramatytu keliu — į 
Nepriklausomą Lietuvą. Jo tų 
laikų darbai ir veikla buvo ap
vainikuoti 1918 metais Vasa
rio 16 dieną. Jis padėjo savo 
parašą ant Nepriklausomybės 
paskelbimo akto.

Kaune Steponas Kairys daly
vavo Sleževičiaus ministerių ka
binete tiekimo ir maitinimo mi- 
nisteriu. 1920 metais jis buvo 
išrinktas j Steigiamąjį Seimą, 
kur buvo politinės komisijos na
riu. Visuose Lietuvos seimuose 
jis vadovavo socialdemokratų 
partijos frakcijai, 1926 metų sei
me buvo seimo viepirmininkas.

Nuo 1923 metų Kairys vado
vavo Kauno vandentiekio ir ka
nalizacijos darbų projektams. Jo 
projektais buvo pravesta Kau
no ir Šiaulių miestų kanalizacija. 
Jis patarėju dalyvavo ruošiant 
Panevėžio, Marijampolės bei Vil
kaviškio kanalizacijų projektus. 
Tuo pat metu Kairys dėstė Kau
no, o vėliau Vytauto Didžiojo 
universitete.

Steponas Kairys daug rašė 
spaudoje. Jis prisidėjo prie pir
mo “Darbininkų balso“ numerio 
išleidimo 1901 metais. Vėliau jis 
redagavo “Darbo balsą“ Vilniu
je ir “Soialdemokratą” Kaune. 
Daug rašė laikrašiuose “Mūsų 
kelias“, “Darbo Visuomenė”, 
“Mintis” ir kt.

Okupacijų metais Steponas 
Kairys buvo vienas pirmųjų Vli- 
ko organizatorių, vėliau Vokieti
joje jam vadovavo. Amerikoje 
parašė kelias atsiminimų kny
gas “Lietuva budo” ir ‘Tau, Lie
tuva”. Dar paskutinėmis dieno
mis Steponas Kairys dirbo prie 
savo raštų.

Šių metų gegužės mėn. Ste
ponas Kairys savo straipsni Lon
done leidžiamame “Darbininkų 
Balse” taip pabaigia: “Vykstan
čiose globalinėse rungtynėse su 
komunizmu laimės ne ginklai, 
bet Žmogus, laisvę pamilęs žmo
gus. Kietai tuo tikėkime”.

PIETŲ VIETNAME VYKSTA SMARKŪS 
MŪŠIAI, BUDISTAI VERČIA VALDŽIĄ

SA1GONAS, •I’ietų Vietnamas. — Budistų vienuoliai tęsdami 
savo kovą prieš vyriausybę, paskelbė bado streiką, kuriame daly
vauja apie 500 budistų vienuolių. Streikas numatytas tęstis 24 
vai. Užvakar trys vienuolių vadai badavo 48 vai. Du Ameri
kos pasiuntinybės Saigone pareigūnai antradienį buvo aplankę 
budistų vadą Tri Quang, su kuriuo tris valandas kalbėjosi, norėda
mi pakeisti jo nusistatymą nuversti vyriausybę. Matyt, kad iš 
tų pasikalbėjimų nieko neišėjo.

Nilu plaukia kūnai
KHARTOUM, Sudanas. — 

Nors vyriausybė pranešė, kad 
riaušių ir arabų-negrų muštynių 
metu žuvo 40 asmehų, korespon
dentai galvoja, kad žuvusių skai
čius siekia 250. Vyriausybė bi
jo skelbti tikrą aukų skaičių, kad 
tai nepastūmėtų gyventojų nau
jiems keršto veiksmams. Nilo 
upe iš aukštupio atplaukiant 
kasdien galima matyti žmonių 
lavonų. Daugelis jų su nupinto
mis galvomis. Manoma, kad la
vonai atplaukia iš pietinio Suda
no, kur negrai reikalauja auto
nomijos.

Dr. King Švedijoje
STOCKHOLM AS. — Dr. Mar

tin Luther King buvo labai gra
žiai sutiktas Švedijoje. Čia bū
damas jis dalyvavo Kenijos ne
priklausomybės paskelbimo Šven 
tėję, kur dalyvavo daug diploma
tų iš Afrikos tautų. King pareiš
kė, kad pasauly tol nebus taikos, 
kol bus tokios sąlygos, kaip yra 
negrams Mississippi ar Pietų Af
rikos respublikoje.

Kalbėdamas apie Kongą, King 
pareiškė, kad tik tada bus išsprę
sta Kongo problema, kai visos 
svetimos kariuomenės ir samdy
ti kareiviai apleis Kongo terito
riją. Kongas gali susitvarky
ti tik pats derybų keliu ir su 
Jungtinių Tautų pagelba.

o n m © s sx«

GEORGETOWN, Britų Guia
na. — Forbe Burnham, negrų 
vadas, nuosaikus socialistas buvo 
prisaikdintas britų gubernato
riaus Luyt, kaip naujas koloni
jos premjeras.

ATĖNAI, Graikija. — Devy
ni sovietų vyriausiojo sovieto na
riai atvyko į Graikiją. Norima 
užmegzti artimesnius santykius 
tarp abiejų tautų.

WASHINGTON AS. — Prezi
dentas Johnsonas pranešė, kad 
89-to JAV kongreso susirinkimo 
dieną, sausio 4, prezidentas pa
sakys programinę kalbą (state 
of Union) 8 vai. vakare, kad dau
giau žmonių ją girdėtų per ra
diją ir televiziją.

JAKARTA, Indonezija. — Ko
munistų partijos vadovybė pra
nešė, kad Indonezijos komunis
tai nedalyvaus sovietų šaukia
moje kovo mėnesio pasaulio ko
munistų konferenijoje.

^ŲEW DELHI. — Indijos 
premjeras Šhastri pranešė, kad 
jis ateinamais metais aplankys 
Ameriką ir Sovietų Sąjungą.

LEOPOLDVILLE, Kongo. — 
JAV ambasadorius Konge God- 
ley išvyko į Washingtoną pasi
tarimams su administraijos pa
reigūnais. Kongo kariuomenės 
vadas spaudos konferenijoje pa
rodė sovietų, čekoslovakų ir kinų 
gamintus ginklus, kurie buvo 
atimti iš sukilėlių

LONDONAS Britų vyriau
sybė daro žygių, kad sovietų va
dai Brežnevas ir Kosyginas at
vyktų į Britaniją vizito.

HOF. — Vakarų Vokietijoje 
traukinys susidūrė su garvežiu. 
Septyniolika asmenų buvo su
žeisti.

40% AMERIKOS ATOMINIŲ GINKLU 
SKIRTI EUROPOS KRAŠTAMS GINTI

PARYŽIUS. — Nato valstybių ministerių taryboje kalbėjo 
visa eilė sąjungininkų ministerių. JAV gynybos sekretorius Mc
Namara pareiškė, kad apie 40% viso Amerikos atominio pajėgumo 
yra sukoncentruota Europoje ar Atlanto vandenyno srytyje. Tie 
atominiai ginklai yra skirti Europai ginti.

Saigono mieste pasklido dar 
nepatvirtinti gandai, kad vy
riausybė jau pradeda nusileisti 
budistams. Iš vyriausybės esą 
pasitraukęs švietimo ministeris 
Tan Chuc, prieš kurį budistai 
ypatingai buvo nukreipę savo 
propagandą. Ural imas daiktas, 
kad ir kiti ministerial bus pri
versti pasitraukti.

Valdžia slepia nuostolius

Pranešimai iš karinio fronto 
kalba apie didelius Pietų Viet
namo karinius nuostolius. Pietų 
Vietnamo valdžia labai slepia 
tikruosius žuvusių ir dingusių 
skaičius. Net amerikiečių kari
nė vadovybė Pietų Vietname ne
žino tikrosios padėties. Kores
pondentai galvoja, kad šis ne
tikėtas karo vadų slaptumas nu
tyli ne tiek žuvusių skaičių, kiek 
nenorima pasakoti apie didelius 
dezertyrų skaičius.

Paskutinės savaitės mūšiuose, 
amerikiečių karo korespondentu 
žiniomis, žuvo 550 komunistų ir 
260 Pietų Vietnamo kareivių. Ki
ti sako, kad vyriausybės karių 
žuvusių kovose skaičius yra daug 
didesnis ir siekia 500. Viename 
komunistų puolime vyriausybės 
kariai išlakstė numetę ginklus. 
Nėra žinių, ar jie perbėgo į prie
šo pusę, ar buvo paimti nelais
vėn, tačiau dingo be žinios apie 
200 kareivių.

Daug kareivių pabėga

Komunistinio Viet Congo ra
dijas giriasi, kad praėjusios sa
vaitės bėgyje į jų pusę perbėgo 
su visais ginklais 420 kareivių. 
Komunistų nuostoliai siekę 300. 
Saigono karinė vadovybė nusiun
tė aukštų karininkų komisiją į 
i-ao miestą ištirti žuvusių ir de
zertyravusių tikruosius skai
čius. Tokią pat tyrinėjimo ko
misiją nusiuntė į mūšio vietą 
ir amerikiečių karinė vado-
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♦ JAV sekretorius prekybos 
reikalams Hodge atsistatydino 
iš savo pareigų. Prez. Johnso
nas jo pareiškimą priėmė ir pa
gyrė jo darbą. Hodges pareiškė, 
kad jis yra 67 metų ir jaučiasi 
per senas savo pareigoms.

♦ JAV gynybos sekretorius 
McNamara, kalbėdamas Nato 
ministerių taryboje nurodė kiek 
ir kokių atominių ginklų Ameri
ka turi Europoje. Jis dar karią 
patikino, kad Amerika gins Eu
ropą nuo užpuolimo.

♦ Saigone budistai badauja. 
Jų vadas pareiškė, kad dabarti
nė Pietų Vietnamo vyriausybė 
yra diktatūra, panaši kaip buvo 
Diem laikais.

♦ Senatorius Edward Kenne
dy paliko ligoninę ir išvyko į 
Palm Beach, Floridoje. Prieš 
išskrisdamas jis aplankė kapą 
savo draugo, kuris žuvo toje lėk
tuvo katastrofoje, kurioje Ken
nedy susižeidė nugarą.

♦ Wind sero kunigaikštis po 
operacijos Houston ligoninėje, 
kaip praneša jo daktaras, gerai 
jaučiasi.



PAMINĖJO PREZ. A. SMETONĄ
IVezidento Antano Smetonos 

20-ttes metų mirties sukaktis 
(jis žuvo gaisre 1944 m. sausio 
9 d. Clevelande) Lietuvių na- 
Aitibse buvo paminėta gruodžio 
12 d. Žaliomis mirtomis išpuoš
tos scenos pakraštyje buvo iš- 
Btaiy^deKs^Illfčnio teveiks
iąs, aMyleKtks. Žu AaftlMėmiš

kad galėtų skaityti.
Protpkoliškai ir kondensuotai, 

štai "kaip viskas bdvo attfkfa: 
trumpti Žodžiu minėjimą pradė
jo Jddas Gaižutis, jjašt’ė^fnda^ 
irtas visus dalyvius ir pristatyda
mas (tu, kaip jis sakė, “nepri
klausomos Lietuvos vyriausybės 
narius”, gen. Joną Černių ir Al
pę Gilvydį (deja, pastarasis yra 
buvęs ne vyriausybės nariu, o 
tautininkų seimo vicepirminin
ku) ; įneštos, pagerbtos ir vėl iš
neštos aštuonios vėliavos; kun. 
Domininko Lengvino perskaityta 
invokacija vėliavų akivaizdoje; 
poeto Stasio Santvaro kalba; 
Marytės Gilvydytės ir Vinco že- 
bertavičiaus skaitytos velionio 
raštų ištraukos; Vytauto Alan
to kalba; minėjimo baigmėje — 
Tautos himnas. Be pertraukos, 
be išblaškymų, visa minėjimo 
akademija buvo atlikta per 95 
minutes.

ftrrrią kartą Detroitas išgirdo 
kalbantį Stasį Santvarą. Kalbfc- 
jo jis pasigėrėtinai; puikus tari
mas, puiki laikysena, nesivaržy
mas ir neskubėjimas. Jautėnie, 
kad savo žodžiams jis tiki ir kad 
nori publiką įtikinti. Jam lygių 
kalbėtojų — svečių vyrų Detroi
te, berods, tik porą esame turė
ję : J. Audėną ir J. Daugėlą. Anų 
dviejų žodžiuose netgi daugiau 
ugnies &ūta, tačiau Santvaras 
juos pralęnkė aktoriška inter
pretacija. Prelegentas daug gra
žių žodžių pasakė minimojo di- 
dŽibjo 7v^ro IŠkėldamas

Lietuvą, su sava valdžia, mate
rialiniu gerbūviu, negu velionio 
asmenį. Ir kelius kartus velio
nio apšaukimas "tautos vaidu" 
(šitai, berbds, darė ir antrasis 
prelegentas V. Alantas, o taipgi 
invokacinės kalbos 
kttn. D. 
FfOSiio dvi3 
sukaktį, jrfžusį 
kai si 
Sutinkame,
Smetona buvo vienas iŠ didžiau
sių Lietuvos žmonių, Bet'ne piits

bai Įspūdingas. Užtat V. 2e- 
SSrtfrtčiaus ’^aslrodyirias buvo 
labai geras. Ne tik jo skaitinys 
(1928 m. vasario 16 d. Kaune 
A. Smėtonoe pasakyta kalba) bu
vo gana pakenčiamas, apčiuopia
mo turinio, suprantamas '"elH- 
niam žmogui, bet ir pats skaity
tojas išvežė puikiai (viena pa
staba: ateityje (egu V. ’Žeberta- 
vičius liaujasi skubėjęs; vieto
mis Jfe tfą tttfyMt prWminda- 
vfe ir tulėtttMa^ė, bet kai už- 

tai fa vėl'varo, taip iš

kelių rh'ėfcėjij teatro spektakOį 
Vdidifitoj^.'barištinėje Lietuvoje.! 
Žmfema, 'kad tik gėlosios velionio, 
ypatybės t'ėAninėtfhbs tokia pro
tą Ir 'Wblfkk fiė ’neladkė Anta- 
neiSn“ ““ ” v,! •'_____ 'klaidų tiėi ydų kė- 
ffln’o. 'i’aMku, vldna-kita kalbos 
Viėfa *

tautininkų parti joe propagandis
tai ir Šis terminas gausiai opo
zicijai visuose gy ventojų sluoks
niuose visada "kėlė ir kelia tik 

' loktimią.
Retai pasitaiko, kad viesųubė 

minėjime, ąr akademijoje, k6r 
calba du prelegentai, abiejų kal
bos būtų lygiai įdomios, šį įkar
tą tpkią retą staigmeną turėjo
me. Vytautas Alantas savo pa
skaitai davė pavadinimą “Pre-; 
ridentais Antanas fSnŽtonds' kas
dienybėje”, 1r kaftkfe Rriih pk- 
tfal šią etiketę beveik iki pitt ga
lo išlaikė. Ir tai trivo Viefia jdb- 
iniatisių mano girdėtų V. Alan
to kalbų, pilna hiimdro, lengvo, 
rėportažinio stiltaus. Jis A. 
Smetoną nukėlė nuo tautos vado 
piedestatlo ir parbdė kaip įpras
tą, kasdienišką, gyvą žmogų, ku
rio ir švarkas apriešibtas, ir ka
bineto baldai labai kuklūs, ku
ris Užulėnyje džiaugiasi savo ir 
kaimynų ūkininkų derliumi, laz
delės galu daužo grumstą, ku
ris, po Lietuvę keliaudamas Šal
tai sutinka besitempiančių vals
čiaus pareigūnų kalbas, bet šil
tai šnekasi su ūkininkais. Būtų 
gerai, kad V. Alantas savo pri
siminimus apie velionį preziden
tą paskelbtų spaudoje. Buvo, 
tiesa, ir V. Alanto paskaitoje 
'koAtrb.veršijos. Pavyzdžiui, jau 
pats faktas, prelegento su pasi
gardžiavimu minėtas, kad jis 
kiekvieną savaitę lankydavosi 

į prerid&ilūroje, kaip Lietuvos 
' Aido vyr. rėdak'teidus, ir... ia-l 

bai ndsivildaVb, kh’d Jirežidb'nlas 
neduodavo nurodyriių, kaip i-fe- 
ddguoti (tik pagalvokifrie, kttris 
rėdšktorius išdklrtlhai !r regu
liariai ėtiia fias JAV jireŽldėrltą, 
pas Anglijos miriištei’į pinfdfuh- 
tą, pas dabartiiiėš dfemokratihės 
Vokietijos kah(?lėrįh. O pdčib- 
je pabaigoje V. Alitfiths Žiltą^ du 
plakančia širdimi, šu kūliu ir 
'krauju Antaną ^riiėtbną Vėl gra
žino ant piedestalo, riėtgi įk- 
reikšdamas, kad velionio laiky
masis valdžioje buvęs visai nie
kas kita, kaip tik noras pasitar
nauti IJetuvai (supraskit — ne
pamainomas!). Tik šita pabaiga 
V. Alanto paskaitą ir apgadino.

Nors M. Gilvydytė, tautiniu 
kostiumu apsirengusi, ir visai ne
blogai skaitė, bet jos pasirink
tas (ar kitų parinkthš) A. Stfle-

6 būti išbraukta, jėi- 
$?nfds būtfų ‘ Šu kitaip 

negu tautininkai thanafičlais pa
sitaręs. Pavyzdžiui, nereikėjo 
minėti 192'6 m. gruodžio 17 d. 
perversmo, jį pateisinant Ir pa- 
'bt&Hant, khd tie (deni tautinin
kai *karfnWikų darbą parėmė, bet 
ir ‘krikščionys demokratai ir 
“...visuomenė karštai pritarė...” 
Arba, pirmuoju bolševikmečiu 
prelegento pasikalbėjimas Pa
langoje su ūkininku, kuris žadė
jęs iš ten keliais į Kretingą nu
eiti, “jeigu Smetona grįžtų”, vi
siškai nepriskirtinas velionio po
puliarumui, nes veikiau ūkinin
kas turėjo galvoje suvfereninę tonos raštų gabalas įlebuvo la-

K*a
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Žnįplnfų btryo prisirinkę apię 
120. Daugiausia — seniai ir vi- 
■dnrmrržtai. Jaunimo, kad ir su
augusio, studentijos — gal tik 
vienas, ar du. Pagal sroves — 
tik keletas liaudininkų, keletas 
katalikų atstdvų, o visi kiti

tautininkai arba prijaPčian- 
fteji.'O jok adventas, jokių kitų 
pKrttoghnų, balių, vestuvių nė- 
biivc. Nežiūrint čia paminėtų 
kėlėte kontroversijų, akademiją 
frtivO tikrai aukšto lygio, tiek 
savo turiniu, tiek ir išore. Aka
demija buvo verta visų dėmesio, 
bet dėmesį atkreipė tik ta srcU 
vė, kuri ją rengė. O būtų buvę iš 
jęę ko pasimokyti ateičiai, kaip 
reikia apvalių sukakčių proga 
paminėti Aleksandrą Stulginskį, 
Kazį Grinių, ir eilę kitų didžiųjų 
Lietuvos vyrų.

Po minėjimo Lietuvių namų 
valgykloje buvo vaišės svečiui 
St. Santvarai pagerbti, kuriose 
dalyvavo gen. Jonas Černius su 
ponia, Vladas Pauža, V. Alan
tas sų ponia, svečias iš Toron
to p. VadąuŠtas ir apie trlsde- 
Ši/nt kitų. Į vaišes buvo pakvies
ti ir Keli spaudos atstovai. J. 
Gaižutis visus vaišių dalyvius at
skirai su St. Santvarų supažin
dino, o p. Santvaras papasakojo 
apie BoštOno lietuvių kultūrinę 
vėBdą.

Vienišumas—A. Kezio temti
Iš visų pastaraisiais metais 

rėrtgtų iri elfo jlarcritų, pėabejo- 
tinai, kun. Aigimėm'to Kezio, 
S. J., meiliškų foto - nuobraukų 
^firbda ktisnddks gatikitrnsio 
lankytojų dktfičitius. .‘Dilinai 
šis 'pdsisdknrias bus pirputila- 
Ttfds.Ties prieš Kalėdas Lietū- 
ViiĮ hatiitidse gi vyksta di- 
džimišias judėjiirtas, tad ne re
tas ' į ptirbdds šalę rižsuks iš 
uėtuFėfibio lo veikti, o dūlinai 
ir dėl Irfbėi įjėPai dtganiztiotds, 
iritriiŠVVids Ptditinfrikų (paro
tids fmėjų) rėmuos. Gi kės 
j pflri/aoš šalę tififls, jffu jPs 
fbtp i!ėnfcv*tri ftbpatiks, riėš Ūpie

didėlių fb’to-'įiavrikšTų jį 
prifVitufcfs kaip iriaghėtils, pri- 
'vėrsdami prie kiekvieno po 
minutę ir dvi pastovėti, pa
mastyti.

Paroda buvo atidaryta per
eitą sekmadienį, grūddžio 13 d. 
ir užsidarys Šį sėkmadienį, 
gruodžio 20 d., (vakare, žiūrė
jau į tas užburiančias nuotrau
kas dieną prieš parodos atida- 
ryftfų. ’ kai {ds 'dar (ėbekūbino 
ant'siėnų, iržiūrėjau vėl — ati- 
tihrittk. Jttdda-“bafta'nuertrau- 
k’os iš pirrho Žvilgsnio atrodo 
.labai.įvairios, nes pamatysi čik 
ir dešimtis gamtos vaizdų, de
šimtis pavienių žmonių ir jų 
grupių, dešimtis išryškintų de
talių ir net keletą abstrakto 
pavyzdžių. Bet kai visas jas ap
žiūri, tai pagauni vieną, vie
nintelę temą: viehUutnds. Vie
nišas vaikšto tinlformuotas di
džiulio, tuščio pastato sargas, 
vienišas tamsus paukštis skren
da virš nuogų medžio Šakų, vie
niši du jauni žmones vaikšto 
jūros pakrantėje, vieniša,gul
bė plauko dideliame vandeny, 
Vieniša mergaitė lipa begali
niai dideliais laiptais aukštyn, 
vėlgi Vieniša mergaitė atsigrį
žusi į kameros objektyvą nuo 
kitų keturių Žaidžiančių vai
kų, vienišas magnolijos žiedas, 
0«vę« prieglobsti tarp dviejų 
didingai šiurpių uolų, vienišas 
netgi ^kiekvienas minios žmo
gus, kiekvienas 4 save susikau
pęs didelėje grupinėje nuo
traukoje, „ šimto su viršum 
imoūių minioje. Nežinau, ’.0*' 
yra bent viena parodoje IMh 
lyta tatfotratika, nfatkcentud^

— Ne, — riuglflčijo aktorius, 
čiupinėdama* savo Žande gilų 
relj, — šitą aš gavau karo me
tu fronte I

Didelė filmų scenos garseny-< 
bė Danny Thomas iš Memphis/ 
Tenn., |kurs savo gimtajam 
miestui sukėlė 6 milijonus do
lerių pasistatyti geriausią li
goninę, pareigą ir darbą bai
gęs užėjo j kirpyklą apsiskusti.

buvo laikęsis nuošaliai. Iš vi
so, susirinkime dalyvavo tuzi
nas skyriaus narių ir keletas 
žmonų. Iš Jadvygos Paukštie
nės gautą paveikslą, skirtą jos 
kūrinių parodos metu pasidar
bavusioms žurnalistų žmo
noms bei dukroms, burtų keliu 
laimėjo Liucija Mingėlaitė.

ilgai nepamirštamas liks šei
mininkų vaišingumas. Vladas

1.'_. i ^JL 2 —~ a. 1.^1..

vai- 
les, kuriose tie (rūko nei karš
tų-šaltų vąlgiip, nei gėrimų, 
nei skanfaušių tortų prie ka
vos. O dū geriausi Detroito vi
suomeniniai fotografai, Jonas 
Gaižutis ir Kazys Sragauskas 
padarė visą eilę nuotraukų, 
kurių bent vieną, manau, už 
poros savaičių išvys ir Naujie
nų skaitytojai.

ŠIA 352«ji kuopa išrinko 

naują valdžią
SLA 352-sios kuopos Dietinis 

narių susirinkimais įvyko gruo
džio 6 d. Lietuvių niririldse. 
Dalyvavo apie 40 kuobds vil
kėjų, besirūpinančių kuojos 
ateitimi. Ta proga, po ilgų, 
karštų diskusijų buvo iŠrfi&ta 
nauja kuopos valdyba, kurią 
dabar atidaro: Antanas Bu
kauskas — pirmininkas; Ka
zys Navasaitis ■— vfčepirmi- 
n ink as, petrris Januška — už
rašų ftėkretdritis, Išardas 
Kehlaifis ffnfrusios dtdžibsios

plėnis su jrttaiaWavo kolegom; 
tikėlė tiesiog karališkas vai

janti vieėdtumo^ vistiek, ar ji 
vaizduoja linogų ir grupę žmo
nių, ėr daiktą ir grupę daiktų. 
Tas vienifthnas, tačiau, nėra 
deeperattftllis, trl^ilkKB, o dau
giau, sakyčiau, švehriai mefan- 
ch oi iškas. Skaičiau neseniai 
Ladk žurnale kontroversinį 
straipsni apfė tvisto amžiaus 
žmogų, kūr-'^?a ^hlbfėiikmtis 
vienišumite, užfat truputį iiti- 
tfėl&ti, tą v1ėhiŠuirią rUd<8 Rė- 
ftivio, dargi dvasiSkio meniš
kose nuobraukose tiiteū^ą. 
Reiškia, kun. A. Kerio menas 
atitinka laiko dvasią, ją regist
ruoja ir pabrėžia.

A. Kezio fotografinis menas 
randa daug adoratorių. Ne vie
nas Detroite jau įsigijo po iiė- 
pigią jo Nuotraukų kopiją. 
Tigris, kurie nespėjote pama
tyti, vtya &rdimi rekomenduo
ju: ą(eikite j parodos uždtiry- 
'riiiį, 'fctiHs 'tirųtaps su LitUanis- 

!?ftftčs Tftdkykičs Vėfkanis ruo
šiama Kalėdų eglute, ir (išžiū
rėkite, dyVU^Uli frfefiiš- 
kos sielos fiato mėgėjas pa
daryti. ’ 1

Žuerttilrsfai Sėlenfy rtibtety

‘Soniai jafu įrfanūčrfas ir frfuk-j 
tdš E^’S DČtfėito 8k. narių 'su- 

'sirinkinrds įVytb gruodžio 13 
d. *p&s škyriads narį Vl&fią Se- 
Idttį, toltirtUthe Ddrcrtto prie
miestyje, ptifilniftue rtitrtdlyje, 
netoli Mt. Clements ’rrtfeslelit).

Pirmininkas Vladas Mingėla 
davė puikų referatą, pamokan
tį kaip reikia rašyti reportažą, 
korespondenciją ir, bendrai, 
kaip reikia spaudoje bendra
darbiauti. Kai Vladas Mingėla 
pasiruošia, tai tikrai pasiruo
šia, apsiginkluodamas enciklo
pediniais faktais, su eile datų, 
vardų, citatų.

Buvo padaryta pora svarbių 
nutarimų, būtent: 1965 m. šati- 
sio 30 d. kariu su LB Detroito

pąrengįmų sezono metu pa^i- 
kviesti čikfigiškj “Antrąjį kUn. 
niąk, Ėuvo tĮKkatuofds jduni-Į 
mo klausimais ir tik ką praėjęs- 
JAV ir Ka n adds Lie t u vių Štti-. 
denių Sąjungos visuotinis ^u-> 
važiavimas, Kuriame, išskynis' 
Naujienų atstovę, joks kitaSį 
bendradarbis nedalyvavo, šių 
diskusijų metu )>uvo patiekta; 
kaltinimų ir senimui, taigi ir

Wga,la^vaisvakarais,
• ••» •* ***<•« * •"» • '* • ' •*

YRA WIMJSIAS DRAUGAS
grožini litiRatora 

Liatuviy autoriai:
.P. Abelkis - ATLAIDŲ PA

VĖSY. Istorinis romanas. 468 
pusi----------- -------------------- -—-—
V. Ališas, CASCATA CRI- 

STALINA, lyrika .................... ..
K. Barėnas, GIEDRA VISAD

GRĮŽTA, 215 psl. ------ ------
Aloyzas Baronas — SODAS 

Už HORIZONTO. Romanas.

Aloyzas Baronas — DĖBĖ> 
SYS PLAUKIA PAŽEMIU. Ro-

ISTORIJA, ATSIMINIMAI, 
KILIOMIS IR KT.

A. BendOriOs — LIETUVA. > 
’VliSw-*2”

$3.50

$3^00

$2.50

464 pusL *6.00

...... $7.50
p~ $8.50

tienės sūnus) —^ftįf^^re- 
tėHds, Ir 'Dėfidi .
iždininkas. Iždo globėjais iš
drikti Mikas Balčiūnas, Marija 
Brazauskienė ir Petras Vdtiče- 
leviČius. Į Organizacijų dehtrą 
atstovais išrinkti Feliksas Mo
tuzas, Augustas Ttirikūtfdš, Da
nei Trimeris ir Antanas Su
kauktas.

t

Naujojo finansų sekretoriaus 
Edvardo ‘KėbĮstičio adrėsds ^ra 
sekantis: 19767 Stansburv, Det
roit, Mieli. 1&&5, *W. UN4- 
1314.

Nepamirškime savo va ik V
A te in apt į, šeštadienį, grifo-, 

džio 19 d?, Lietuvių Wtnudse 
6 vai. duos gražią programą 
yaiktičl&his įdr. ktidiricds ’vardo 
iftuablsliiies mokyklos ‘inokl- 
rifai.i^abūvį dtjdfeAkys irKa- 
iMų’lfehėfVišL^tuV&'su -friAi- 
»u Ud^drfų.

'5&Tf/hi&ei!fį, £rti6džio 20 d., 
Š VM. *(>.(p. tuoše ^ačitidfte Lie
tuvių namuose kalėdinį pobūvį 
rengia ^Detroito lituanistinė 
mokykla, pastatydama Balės 
VaiVorytės kalėdinį vaizdelį 
“Skaidrytė”, kurį režisudja 
Justas PUsdėšris. Tai vėl gi di- 
dęlė atrakęija mokyklinio ir 
priešmokyklinio amžiaus vai
kams, kūr po vaidftnmo irgi 
bus ir Kalėdų senelis, ir įvai
rus Žaidimai. Abu minimi po
būviai tekąiunos tik po vierią 
dolerį, bet bus ten ko pama
tyti už dešimtį dolerių. Daly
vaukime abiejuose, ar jąų bdnt 
kuriame viename šių pobūvių! 

'k KfartiUvBWrt >v»ik»ta
Prieš pustrečio mėnesio be

veik mirtinai autortiobiltų kaj 
tastrofdje sužeišta Nijolė Na- 
riiševičfūtė jau baigia svėikti. 
Ji jau TiKtnie ir nebe lovoje. 
Višhoitieritnlflkds Antanas ir 
ptfnta Gttiė NlrtilėVičiai džiau
giasi nepaprasta Fordu ‘tiįfohl- 
nė» -gydytojų specialistų pagel
ta ir nepaprasta, tiesiog fdn-,' 
tastiljca .dabartine ‘medięiifos 
technika, kuri jų 21 metų ddlč- 
rą studentę tiesiog Iš nuiniriP 
šių prikėlė jir fr*T j:gyyennriiį. 
grąžino. Alfonsai Nakai

$2.50

___ _ $1-50

»:<»
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__ 1 Ž8.00
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$2.00

$100

$1.00
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ii — LOTTOVA

..... m.... .... ^|3.0^l

V

KARTUVĖS.

’ VI-
Ne- 
nsl. $1.50

IUS
NUQ KURIOS PABĖGAU,

J.^min —A KISSTN THE 
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IS

$2.00

$1.50

$.25

Apt- j 
saka. 250 pusi. ... ____  $2.40

u#
LI, ŽĄSŲ VARGUS._________$1.00
tAlė Rata - BE TAVĘS, 

112 $1.50

$i$o
iUt^

$4.00

$3.75
Victor ritlfO — VARGDIE- , --------   . -— . -__*15 60

$.00

$1.25

$3.00

r * ‘

.S, . WuMltns — MEDINIS - 
ARKLYS, 180 pust  $2,00

ĮVAIRAUS TURINIO
., Dr. S. Blatis — BŪKTTE

$2.00

$100

$7.50
SAPNININKAS, l>0 >*_

— fEMt DEGA.
■m..................... .............. $0.00
— ^RAUDONASIS ,

Uoo

Stasiui Sližiui pravesti pavės- 
toji savikritika nebuvo įv^kJ 

ienas iš ?a-' 
ristMt^ 
tą. 

vi.
^ąkyAų

*8Rlt®S A18TI

$6.00

f ,«r**vcl"h
šiameO ijv

khd.

ni*
$1.00

-tarta’Tie vie-r

W A*B 
imSo.'HabWdWftet '&W> «,Utanb



HOLLYWOOD, CALIF
Tradicinis Kalėdų paradas

Prieš pat Padėkos dieną visas 
Hollywoodaz pasipuošė žaliomis 
plastikinėmis eglutėmis. Jos 
iliuminuotos ir sukasi apie sa> 
vo ašį elektros pagelba. Lyg pa
sakų karalystėj Hollywood Blvd., 
kuriame visi smalsuoliai susiren
ka iškilmingajam paradui. (San
ta Claus Lane Parade of Stars). 
Taip jie šį tradicinį Kalėdų para
dų pavadina gal dėl to, kad jame 
visada sukviečia gausybę filmų 
bei televizijos aktorių — žvaigž
džių. Be jų, čia dar aibė spaudos 
darbuotojų, televizijos pranešė
jų, miesto aukštų pareigūnų ir 
gausybė sugužėjusios publikos.

Tarpe visų čia aukščiau pami
nėtų, lyg paušmenai tarpuose 
žygiuoja įvairiausių priemiesčių 
orkestrai, mokyklos su išrikiuo
tais mokiniais bei universiteto 
personalas su studentais.

Žvaigždės, spaudos atstovai, 
radijų bei televizijos komentato
riai, kaip paprastai, susirenka į 
vieną ištuštintą ir nelabai jau 
mandriai išpuoštą garažą. Čia 
keletas stalų. Kava, tortai, su
muštiniai. Visi užkandžiauja, 
šnekučiuojasi ir suveda pažin
tis. Visi kiti ’’parkinimo” aikš
tėje šąla ir laukia žygiavimo ei
lės. Taip buvo ir šiais metais. 
Keista, kad iš eilės jau devinti 
metai ten tenka buvoti, bet jo
kios pakaitos. Skirtumas tik 
tas, kad viskas metai iš metų 
taupumo sumetimais kuklinasi. 
Taip pat ir “žvaigždynas” mažė
ja. šiemet tebuvo tik keletas 
garsenybių. Tarpe jų galima bū
tų suminėti tik Cesar Romero, 
Virginia Meyo, Marie McDonald, 
Henry Beckman, Petrice Wy
more, David Brian, Ford ir kele
tas mažesnių televizijos aktorių.

currant dividend on Investment bonus
DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 

4 metp Investment bonus sąskaitom mokam 4Mi% dividende kas 
pusmeti ir ekstra Mi% per metus iimokam pabaigei 4 moty.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 
4071 ARCHER AVINU*— CHICAGO 32, ILLINOIS
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeitad. 8:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtai 9:00 r. — 8:00 vaL rak

uIchanū.
SAVINGS

)W gsi A
Daugiau kaip 50 metu 
sąžiningai patarnaujame 
lietuviams.

Kiekviena 
sąskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federates 
vaidilos 
agentūroje

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

Muzikos personos; Lawrence 
Welk, kuris beveik kas metai čia 
būna. Jį visada tenka susitikti 
ir šnektelėti. Dėkojau, kad jis 
ir ’’lietuviškai” pagroja. Prašiau 
ir žadėjau jam naujesnio pri
statyti. Jis visada labai mielas 
ir susitikimai malonūs. Kiti, 
Connie Hines ir Keeley Smith. 
Tenka dar paminėti ir garsųjį 
polkų grojiką Dixon Clark, kuris 
turi kas šeštadienis ištisas va
landas gražiųjų polkų serijas.

Oficialūs asmenys: miesto me
ras Samuel Yorty, Ernest Debs 
ir miesto tarybos narys James 
Harvey Brown.

Tarpe kitų arklininkų, ant bal
to gražus žirgo ir garsusis tele
vizijos žinių komentatorius — 
George Putnam. Jo žirgas pasa
kiškai žėri elektros šviesoje. Si
dabro už tūkstančius ant jo nu
garos. O ir minikiurail žirgas 
kasa minikiuruotomis kojomis ir 
nenustovi vietoje. Ten pat įvy
ko trumpas, bet labai reikšmin
gas pasikalbėjimas. O juk artė
ja vasario 16 d. Jau dabar jam 
tą priminiau, žadėjau skambin
ti iš anksto ir pristatyti reikia
mos literatūros. Apgailestavo, 
kad praeitais metais įvyko ne
susipratimas.

“Šiais metais tikrai ta proga 
lietuvius ir Lietuvą plačiai pa
minėsiu”, pareiškė jis. Fotogra
fas Kančiauskas ištraukė visą 
voką nuotraukų. Jis jas pada
rė jau prieš porą metų ir nega
vome progos jam įteikti. Labai 
nudžiugo. “Nuotraukos tikrai 
gražios. Neturiu kur jų įsidėti. 
Pasiųskite man jas į studiją. Ge
rai”?

Dėkojo už dėmesį. Ta pačia 
proga, vėl padarėm keletą pozų 
prie jo gražuolio žirgo, ant ku-

MES MOKAMfe

ANT VISU 
SĄSKAITŲ

August Saldukas,

Prezidentas

Kathleen Moan, 20 moty Wisconsin universiteto prašuali, Plateville, 
Wis,, miestelyje, studentu kovinėje buvo nušauto. Jai gyvybf atėmė 
19 moty John A. Treolown. Jis suimtas it atiduotas toismul. Trep- 
lown norėjo, kad gražuolė su juo draugautai, bet ji vengė su juo il

gesni laiko bOti.

Kvailių
Užvakar atėjo paštu atsiųs

tas ir užadresuotas man užli
pintas vokas, ant kurio pažy
mėta “Literature”. Atplėšęs jį, 
radau brošiūrėlę su klausimu 
ant viršelio: “Do you know?”

Brošiūrėlėje išspausdinti trys 
‘‘Atsiiaukimai į Amerikiečius", 
kuriuose pasakojama apie 
žmonių žudymus Ukmergėje, 
Kaune ir Skuode nacių okupa
cijos metais. Po kiekvienu “At
sišaukimu” yra padėta po ke- 
lioliką menamų tų nacių pik
tadarybių liudininkų vardų.

Jie sakosi gerbią mylinčius 
laisvęs amerikiečius ir prašo 

rio raitelis taip pat blizga sida
bre. Jis visada geros nuotaikos, 
su šypsena veide.

Tarpe visų tų raitelių, orkes
trų bei kitokių žygiuotojų buvo 
įvairiausių vežimų (floats). Tar
pe jų tenka paminėti: Bing Cros
by Show, Burkea Low, Bill Dana 
Show, Combat, Dal Boon, Dick 
van Dyke Show, Mickey, My 
Three Sons, The Lucy Show, 
Joey Bishop Show, Farmers 
Daughter, Gilligan, No Time for 
Sergeant, Lassie, 12 O’Glock, 
Clock High ir daugybė kitų. Tai 
buvo vaidintojų vežimai.

Tiek vežimus, tiek vaidintojus- 
aktorius publika pasitiko su di
deliu triukšmu. Ypač mažieji 
džiaugėsi pamatę “Lassie”; ir 
didieji neatsiliko, žodžiu, pu
blika buvo labai įsisiūbavusi 
džiaugsmo reiškimui.

Atrodo, kad rengėjai savo tik
slą bus atsiekę. Didžiausia mi
nia žmonių džiūgavo. Jų buvo iš 
labai toli. Visas bulvaras, kiek 
akis užmato, buvo smalsuolių 
apgultas. Kalėdų senis pasku
tiniame vežime važiuodamas vi
siems palinkėjo linksmų Kalėdų. 
Iki kitų metų skirstėsi visi ku
pini įspūdžių. J. Kaributas 
valdžia išduotų į Sovietų vy
riausybės rankas tris lietuvius,

darbas
juos dėti pastangas, kad JAV 
kurie menamai dalyvavę pa
minėtuose žmonių žudymuose 
ir dabar gyveną Amerikoje. 
Jie turį būt patraukti tieson ir 
nubausti už “sadistines pikta
darybes prieš žmoniškumą".
• Visų pirma: Jei čia rimtas 
dalykas, tai turėtų būt pažy
mėta ir oficialiais dokumen
tais patvirtinta, kas įgaliojo 
tuos Ukmergės, Kauno ir Skuo
do prašytojus kreiptis šituo 
reikalu į JAV vyriausybę?

Jungtinės Amerikos Valsty
bės nepripažįsta Lietuvos oku
pantų režimo. Šios šalies val
džia santykiauja tik su Sovietų 
Sąjungos valdžia, kuri yra 
Maskvoje. Jei pastaroji tikrai 
norėtų, kad tas arba kitas as
muo, gyvenąs šioje šalyje, būtų 
jai išduotas, tai ji pati ir kreip
tųsi į Washington;). Bet toje 
brošiūroje nėra apie tai nė 
žodžio.

Toliau. Kas yra tie žmonės, 
kurių vardai padėti po “Atsi
šaukimais”? Kai kurių vardai 
amerikiečiams žinomi dar iš 
priešbolševikmečio laikų; kiti 
nežinomi. Bet ar jie sutiko, kad 
jų vardai būtų skelbiami, kaip 
“liudininkų”, ir ar jie pritaria 
Atsišaukimų turiniui, — jokio 
įrodymo nėra. Laisvame ir be
šališkame teisme jie, gal būt, 
visai užsigintų to, kas jų vardu 
toje brošiurpalaikėje pasako
jama.

Taigi skelbiami jų vardu 
kaltinimai prieš gyvenančius 
Amerikoje asmenis neturi, tei
sės požiūriu, jokios vertės. O 
kai brošiūros leidėjai savo įva
de (Introduction) rašo, kad jų 
tikslas esąs supažindinti tų as
menų kaimynus su jų nusikal
timais, kad jie juos pasmerktų, 
ir kad jie nori, kad Imigracijos 
ir Natūralizacijos Departa
mentas tuos asmenis išvytų iš 
Amerikos, — tai brošiūros lei- 

d» jai ir jų bendradarbiai pa
sirodo labui negražioje švie
soje.

Viena, jie elgiasi priešingai 
teisingumo principui, jog žmo
gus neprivalo būt laikomas nu- 
sikidtėliu, kol jo nusikaltimas 
nėra įrodytas viešame ir beša
liškame teisme.

Antra, jie yra tokie žiopliai, 
kad jie įsivaizduoja, jog fede
ralinė šios šalies įstaiga imsis 
deportacijos akcijos prieš tą 
arba kitų šalies gyventojų, pa
siremdama tuo, kas apie jį 
pasakojama kokiame nors 
šlamšte.

Tie trys “Atsišaukimai”, kaip 
informuoja palys brošiūros lei
dėjui, yra paimti iš Lietuvos 
okupantų organo ''Tiesos". Jie 
išversti anglų kalbon, sureda- 
ugoti ir paruošti spaudai “Vil
nies” pastogėje. Ir iš tos komu
nistų pastogės jie yru siuntinė
jami paštu.

Nei proto, nei sarmatos!
Jau trejetui “Vilnies” re

daktorių (vienas jų mirė) tapo 
iškeltos deportacijos bylos; bet 
dabar jie vedu propagandą, 
kad būtų deportuoti kiti jų 
šmeižiami asmens!

Kai dėl žmonių žudymo oku
puotoje Lietuvoje, tai juos žu
dė ir okupantai komunistai, ir 
okupantai naciai. Kurie jų nu
žudė daugiau, tik istorija, gal 
būt, istirs. Bet jie vieni ir antri 
yra apsitaškę žmonių krauju. 
Jie nėra ir negali būt vieni ki
tų teisėjai. "N." Sk.

Marsietis prie pumpos
Be abejo, girdėjote šią isto

riją. Jei ne — paskaitykite. 
Sykį atskrido į žemę marsietis 
iš Marso ir nutūpęs gazolino 
stotyje prie pumpos, jos (pum
pos) paklausė, kas čia yra tik
rasis bosas. Pumpa stovi ir tyli. 
Marsietis klausimą pakartojo 
antrų ir trečią kartų ir nete
kęs kantrybės tempterėjo pum
pos žarną: “Išsiimk iš au
sies tą savo pirštą!, gal geriau 
girdėsi!” jis pasakė.
--- - —------ 'T1 ------------  

NAUJIENOSE GALI RAŠYTI 
KIEKVIENAS IR /TIE VISKĄ

STANDARD FEDERAL
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4192 ARCHER AVE. — CHICAGO, ILLINOIS 60632

Telef.: Virginia 7-1141

TURTAS — $90,000,000 REZERVAI — $8,800,000

Už taupmenas mokame dividendą kas 3 menesiai

PASKOLOS NAMAMS ĮSIGYTI AR TAISYTI
VALANDOSt

Pirmad. 
Antrad. 
Trečiad. 
Ketvirtad. 
Penktad. 
ieitad.

9 Iki • v. v.
9 Iki 4 v. v. 

nedirbama

9 Iki 4 v. v. 
9 Iki 12 vaL

Paminėjo gen. dr. Nagevičiaus
10 metų mirties sukaktį

Gyd. Korp. “Fraternitas I.i- 
tliuanica” ir Korp. “Patina” 
metiniam suvažiavime Cliica- 
goje minėjo gen. gyd. V. Na- 
gių - Nagevičių, jo 10 metų mi
rimo sukalkies proga.

Tėvų Jėzuitų koplyčioj kun. 
tėvas Kubilius laikė lietuviš
kas pamaldas, savo pamoksle 
nušviesdamas korp-jos ideolo
giją bei pabrėždamas V. Na- 
giaus charakteringus gyvenimo 
bruožus bei jo plačiašakę veik
lų. Pamaldų metu giedojo Liet. 
Operos solistė A. Dičiūtė-Tre
čiokienė, akompanuojant pia
nistui M. Motiekaičiui.

Po pamaldų korporantai su 
svečiais nuvyko prie buvu
siems pagerbti paminklo, kur 
L. Stasiūnienė, abiejų korpo
racijų vardu, padėjo gyvų ro
žių puokštę.

Dr. V. Tauras ta proga tarė 
trumpų žodį, primindamas, 
kad šis paminklas yra atkur
tas buvusiems už laisvę pa
minklo, jame yra iškalti tie pa
tys žodžiai: redde quod debes, 
t. y. grųžink kų privalai grą
žinti. Abiejų paminklų prasmė 
yra tampriai susijus su velio
niu Nagevičium. Šios gi kuk
lios rožės yra lik pagarbos 
ženklas tam asmeniui, kuris 
tūkstančius rožių išdalijo lie
tuvaitėms, dėvinčioms tauti
nius rūbus ir lankančioms Ka
ro Muziejaus sodnelį.

Po šio simbolinio pagerbimo, 
korporacijų nariai vyko į ka
pines aplankyti mirusių brolių 
kapų.

Vakare vyko atskiri korpo
racijų posėdžiai, kur buvo 
svarstomi einamieji reikalai, 
priimami nauji nariai bei ren
kamos naujos valdybos.

Korp. F. L. vienbalsiai pri
ėmė korporacijon 2 naujus na
rius: dr. Leopoldų Trečiokų ir 
dr. Arvydų Taurų.

Korp. F. L. naujon valdybon 
išrinkta: dr. A. Maciūnas — 
pirm., dr. K. Aglinskas — sek
retorius, ir dr. J. Gurklevi- 
čius — ažd. }

Korp. “1‘atria”: dr B B;mh 
niiitii nc (pirm ), dr. O \|.t,,. 
naite (seki.) ii dr. L. Igmito- 
nienė (ižd ).

\eliau vyko bendras pos<- 
dis - vakarienė su svečiais.

Dr. A'. Maciūnas pakvietė 
prelegentų dr. B. Matulionį pa
daryti pranešimų apie gen gyd. 
V. Nagių, mirusį prieš Kt metų 
Clevelamle. Prelegentas tikrai 
kruopščiai atvaizdavo velio- 
nies asmenybę ir išsamiai nu
pasakojo jo nuveiktus darbus.

Korporacijų nariai ir jų sve
čiai su dideliu įdomumu iš
klausė paskaitą, buvo be galo 
dėkingi prelegentui, kuris pa 
siŠventęs atskrido net iš toli
mos Rhode Island.

Po minėtos paskaitos buvo 
vakarieniaujama. Vakarienės 
metu dr. K. Rimkus maloniai 
pasveikino fraternitiečius ir 
patrietes. Liet. Teatro dramos 
artistas St. Pilka puikiai nu
teikė visus, padeklammxlainas 
šiai progai parinktus eilėraš
čius.

Metinė šventė buvo kukli, 
bet prasminga ir praėjo tikrai 
pakilioj nuotaikoj. L-mio V.

LENGVAI PRIŽIŪRIMAS 
SUNKUS IR STORAS VINYL 

LINOLEUMAS.

Jo nereikia nei smarkiai Šveisti 
nei vaikuotl.

Dabar tokiomis neįtikėtinomis 
žemomis kainomis:

9X12 ......................  W
12X12 ...... ...................... $14.95
12X15 __________ $18.35

Daugiau kaip 30 spalvų ir peišinių 
pasirinkimui.

Vinyl galima lengvai susukti, 
9 ir 12 pločio 79 c. kvadratinis 

yardas.

VINYL ASBESTOS plytelės 
(tiles) po 10 c.

DAŽAI — FLAT — ENAMEL 
— EXTERIOR

$3.00 ui galionu.

SPAITIS
3261 S. HALSTED STREET 

VI 2-6472
■■ — ...........

JUSTIN MACKIEWICH, Jr.

Prezidentas

BUICK AS—LIETU VISKAS AUTOMOBILIS

♦a *

FRED OARACI 
LIO CIARANINO 
rdward McCarthy 
CHARLES KAMI

Parduodame pilnai įrengtą keturių durų Sedaną, turintį automatą, radiją, šildytuvą, 
power steering, 5 baltų steną padangas Ir melavus priešakio stiklus. Viskas tik |2,475.00, 

pridėjus pardavimo mokesčius.

MILDA BUICK, INC.
907 West 35 St LA 3-2022

DAN KURAITIS — Savininkas 

Wouldn't you redly rather have a Buick 65?
. ? « . * . . . • • •

PELNINGAS IR

SAUGUS BODAS

TAUPYTI

CURRENT

Dividend Rata
■ -'I.,, ' e

onnum
bhmHvd Malamo t

Universal ’ n vestment 
Share Account
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pišskubė- 
į slapios 
radu Vla- 
Įrinti jį, 
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etų buvo
Įuoti. Vi-

ari^;as

Tienam mtei

NAUJIEM
■**w

Amerikai!
, „ T$Ją pažiūra Ąmer^oje x)eft 
rojo, PaąauUnio karo. Po karo A 
ginkluoti. Tik kai Rusijos ir KinUo 
pagrobti Pietinę Korėjų, tai izojiac 
'riuo Kurio ji varMai beakicrauE.

įji dabar yra.

lo nei

tfavo smūgį;
1UU A.U14U J* valgiau izca^oigaua. f (J į -, i

. Is.tarjjps likimas pastatė JAV f tokią padėtį, kokioje

lytota 4nMi0^l^tomi vi-
M e#dw.W‘8^ |y-
ĮM**. Soviątų
Kurija nebėra, skaitą kūnįjk

JAV paveldėjo šVė» hedak
• • > • • • 1 t t I > . *

Jungtinės Amerikos Valstybės Šiandien yra ij^atięio- 
tinai ^ineiauaa - k dėįio. Am<j$a
tokia galinga, ji tun tiek|daug visokiu keblumjj. Kurioje 
tik pasaulio dalyje iškyla didesnė krizė ,•— žiūrėk, jau 
tenai vienokiu arba kitokiu būdu yra įsivėlusios JAV.

Šiuo laiku Amerika yra puolama Jungtinių T^aufu 
Sotumo Taryboje dėl jos, dalyvąyypo įkąiiįų gelbėjiipų 
akcijoje Konge. Kongas buvo Belgijos kolonija,, lįt Bel
gija. suteikus Kopgui nenriklausomybę, iš jo pasitraukė, 
paliįdąįna. to dia^lio krašto žmonėms patiems valdytis 
ir tvarkytį sąvp ręĮJuįįus. Ęet kaip bematąnt tenai kilį 
suirutė: baltųjų žmonių užmušimaijx plęŠimalį juodųjų 
politinių' klikų tarpusavės kovos, ekonominio gyvenimo 
lOMii’tt ... . .....,b

Įsikišo. Jungtines Taftos, norėdamos atstatyti tvarįcf 
Konge,..botJo/ns Sjąvp misijos nebaigus, vidaus kovos 
tenai prasidėjo iš naujo.(Komunistųįvaldžios remia tvar
kos ardytojus, o kitos tiutos nepaiso. T^ik Belgfija sten
giasi padėti teisėtai Kor įo’ fef jl'pertllpna.
Noroms nenoronįs turėjo įsikišti* Amerika — ir už ta! 
ji dabar keikiama’ i r_. * . , u,

Kitas aštrios krizas .punktas. Tat dalis buvusius 
pęancūzij, kolonijos — Indokinijos. Prancūzai iš jos yfa 
išvyti. Ji |apo suskaidyta; dalį’jos pagrobė komunistai, 
Ws5 1?‘svs?
bes. Bet komunistai non.ir pasiglemžti. Kėlioj tautos 
pasirašė sutartį, garantuodamos pietinio .yĮęinįnį) lai£ 
vę. yien tik Amerika laikosi šito įsipareigojimo; kitos 
valdžios savo prižadus užmiršo.
^.^Kipro salą yaldėbritai. Kai ji gavo nepriklausomybę, 
kipneęiai, graikai susinipvė šų kiprieciais turkais? to 
galėjo kilti karas tarp Tiirkijos ir Graikijoj į* kulį' būtų 
itraŽKtcU U, didžiųsjPA. xalstybgs.„. KąOėj£4 daū^auįa 
pastangų šitos katastrofos grėsmei pašalinti? Amerika.

lem tai ji susųaųke pįktų pneką^tų, kM Ž ^^i į Kipro 
reikalus, siekdama tų salą pavergti ir išnaudoti.

• » • • • t • ?

Buvusi britų kolonija Indija, virtusi nepriklausoma 
valstybe, užsienio, poĘtikoję per eilę mętų laikėsi neyą 
neutraliteto, bet beveik kiekvienu svarbesniu tarptauti
nės politikos klausimu eidavo su komunistine RusijiT ir 
su komunistine Kinija. Bet kai Peipingo ginkluotosios 
jėgoa ėm^,veržtis TlųdįjpSižemes,. Indijai tuojau pradėjo 
teikti pagelbą Jungtinės Valstybės.

Amerika neturi kolonijų.* Turėjb buv. Ispanijos įkpĮor 
niją Filipinus, bet Filipinams yra suteikta pilna nepri
klausomybė’. > ' . ... .

0 Europos valstybės, didelės ir mažos, buvo prisi-

•t > rin 1 krašto

> ,t»cyu .ik t
• > Pre^ąfttąsi^obn.^m^ąi^da- 
Wi^ypft1Ęųw»pw4^diIip fė-

ropoję vėi^ygiųpją^ taą &rgis

W.1 ’■ H į) 1.V

Albinas švėtela
4.

Karališkuoju keliu
. Kaip krpniįininkas mini, 1797, ją įstei

gę. tėvas Ląaučn, nutardamas, kad jam, 
kąip senyvo amžiaus, perdidelis tarpas 
tarp SaU'Qabrlel ir San Buępaventių-a. Dėl 
beviltiškai ąausaJurėno, jis patraukė tni- 

}yjętą jau bgint). 
frąociąco

b^viltiškai sausu t^rem 
pijtį į pietpa. jOįDiri 
s^u užsiėmęs ispang jį 
Reyes, tuometinio l^aipo 
If’ L(,s A°Kele8i 
jeigu norite. $niąt ,čb

Vlspani 
WPiOT

»ijų, 
pabuvo gg 
m sijų. Bf 
A i gėlės ki

Iraus

riti nai 
ątįjima 
gijsis pi 
ttaujus

krikštai 
Niujųj]

orn

8U m**-
ryžta au Vakarais, ypač su Vaka-

•a ha «n nanr amaf 
==T

likos yik 
u iškelia

.11 i fi ' L5ir'|UJ""V. ! 1'lllll.tv^ IFi riUti
Mūgti. Komunistiniai biurokrą- jos bei krypimas.į,Vakarus. Su 
tiniai režimai tuose satelituose dviem. tokiais JemtanitaMk Jak- 
kol kas turės pasilikti, kadangi toriais, (žmonių,.Ataparijoa, ii 
jų nuvertimo Sovietų Rusiją, kol ekonominiai interesai). ,tąpki

Po Lietuvą — žiema... Maironis
< w<l * 4 

vo .kritimo pasekmės siekia žy
miai toliau ųegu pfdjipj pradžioj 
buvo manoma, būtent: 4
,. WetJbW°<iLkų^pajfti-

b^a.usW»M paskambino

vpjboaą’pasišlaušimo faktus. pa- 
:XHį^tp.kad..; Cekoeloyfljųjoa 
kompartijos pirmasis sekreįo- 
<iųs^jjt°iiip i^ovotny, kai nau-

ajfe Chruščiovo “išpa- 
tną*, ne ttik, nepagyrė, 
&e« riktai telefoną*^

08 ’

vi«WhSmm? b^,^tai{

žta^nųu; M#^v^?ktoWlu‘ijde-u
WVktaA koWiPi8ti-f 

W iaut
pakasė nebeprikeiiamai.

Reikšminga dar tau kad tas 
pats Kadaras, kup 1956 piktais | 
taip klusniai padėjo Chruščiovo > 
raudoniesiems talkams traišky-1 
ti Ęųdapešto darbininkus ir stu- * 
dęntus, dabar labiau ir drąsiau 
už lęįtus į save papašius Maskvos 
kviąlingus pasuko froų|u į . Va- ■ V* WB » 1 W V - 1

„ _ I
geležinės uždangoj negirdėtą 
dalyką; nutarė nedelsiant,,pro ; 
gelęžįnę uždangą, iškirsti angą į 
Austriją, o sekančiu žygiu pačią | 
“geležinę uždangą” išversti! t 
faktai! Vengrija nuo šiol pra- ' 
dės (įuoti i Austrijos piliečiams : 
leidimus trumpam laikui lanky- Į 
tis Vengrijoje, net austrų-vąng- ! 
rų jaunuomenės bendravimuį ža- I 
dą puimti iki šiol cįarytąs klintis. | 
Pagaliau dar vienas anapus gele- ' 
žinėp uždangos negirdėtas dply- | 
kas .-.Vengrijos spaudos. Uiosįuo- { 
se fūio; šiol Vakarų laikraščiąi ir ‘ 
žurnalai būsią taip pat laisvaą iš
statomi ir., pardavinėjami kaip 
Jugoslavijoje.

Šolvoffjfmą1 
^Įperpgc^.^^ 
kąbmo. Novotny buvo tide dy^j 
sus? įbį' Maskvos Tassui skeĮ, 
biant apfę Nikitą' visokius jf nųg 
lvertihaiiSus dalykus, Prahos rt^ 
dllks pKgarelho.visų Vakarų’ĖUg 
ropos komunistų'lyderių ChrųšL 
Čiovui pasakytus komplimentus 
ir vžta^bšttuL « v
k Neatsiliko, net Walteris Ųį- 
hrichtas,> rytinėeVpkietijea. rau
donasis bosas..vienas ištikimiau

sus, jhž Maskvos Tassui skeĮ,

kultūros mainų santykiavimą jt^| 
yra aiški ir nebęsuiaikoma.. Ką^ 1 
taip tikrai vyksta, patvirtina vė
lesnis Vokietijos spaudos pra
nešimas iš Budapešto:

Kadaras jau griauna geležinę 
uuo^ai 

uždangą

I šiomis dienomis čia buvo ti^ys 
pirmaeiliai Amerikos žurnalis
tai : pats laikraščių' karalius ,R. 
Hearst, pasaulinio garso New 
York Times kolumnistas fli. 
Frenkelis ir daugelio JAV spau
do* koncernų kores|)ondentas S. 
Fliegėrs. Tuo pačiu metu Jung
tini Valstybių Senato uzsiepių’ 
ipdlitikos komisijos pirmininkas 
Senatorius Fulbright suteikė pa
daro (Vengrijos premjero)’ par
tijos organui “Nepszabadsag” iš
imtiną interview.

šitoks “netįkėtas” dviejų įvy
kių sutapimaą lęidžia spėti, kad 
Vašingtono ir Budapešto santy
kinį sų paiijąisiąis metais pa- 
sį^tnąujq:posūkioN. Tup tikslu 
vienoje ir kitoje pusėje visuome-

tįįaą yaJŠHV purppųje vis la
biau mažėja, ir toliau: .■ Taiai> ®n... i:.i.u J 
i' .^ikštaingiaųsiąs (fcįykffll J£Un 
rppąje š^ieų yr^,taę»
^Mkj^ųnga, pąffiiftpeutųųąi

Pft.taliUJtet'i Ęadika-
IWuWiteit«; santy^

Vm Ha 
P^^jįmad xyĮ^ff-&jMuo 
AIą^vP8.fij,^bęj,otin^4lkįą4 ,Jatai 
JtebųtaJąjflnoiųą.atąu^ętgj^

is biau
^ietiflio, kultūroj, ^rekybp^ 
technikinės kooperacijos ir ben-

pa
saulio taikai ir gerovei”.

1 ( Rasjianmai dėl ’santykių pą^ 
gerinimo tarp J^V ir Vengrijoj 
įvyko tarp valst sekretoriauji 
Dean Rusk ir vengtų ' užsie^i^ 
*rėikj min. Janos. Peter Jungtinęr 
ke Tautose ir tarp /AV charge 
(d’affaires ir vengrų užs. reik, 
viceministerio Budapešte.

. ’ ( , j I -u
1 Gyvename • retame amžiuj^, 
kuriame pradėjo vykti-dvi reyoj 
liucijoa tokio# apimties, ^ad 
šiandien nei -jų galo nei apim
ties-nenumatyti.

Pirmoji yra lėta,.bet atkakli^ 
vykstanti revoliucija Romos Ka
talikų --bažnyčioje,-.sukilusio  ̂
prieš ilgus šimtus metų joje do
minavusią italų diktatūrą. v

m

ruimai jau ne
bėra rusų pajungti.

i Nekruvina revoliucija

sargus satel 
kraštų sjukįl

’ r »•' * > vt^c- Aliutas. 1 ur
11.Taigi, ką mąą ąggo ftkiiųįą jna- 
txgpfemera jevtfįmįjfc jgrjąš ko- 

bėk yrą. kruvina re- 
yoltaftijft. Prie* w {.r 
t oaM^kFa.gali įs^y&įg&pebe- 
g^li.pijyergt^^gįali paveikti, bet

I nebyli, dtaHfe* 'U<tfNFlW1U

Wifetos .ętoy^yo^imą^ 
labiau pagreitėjo su jo Jįįųgimų, 

^4 ^ųpo^omuųįtų yį, 
(fe 9  ̂W^šIWMėl-

Nusteną DlltSlUnkaA AJeksėjus

kilimu Žeimius Kr^jąlįaus kolo
nijose arba apie pavasario eigą 

tiniams^jams užuosti jaujpįsų 
iiprušintą uoslę turintis Anįięr^. 
l^os Dublicjstas Roscoe Dijųm- 
mond\lapkr. 21 ir 24 dienomis)

f H* ' riuomenes daliniams, 
Los Angeles. Jpujięi^aL 
vykus 1827 nz^tėvaslb

valdžiai, ateinančiai
ken*i4lk

j Jįs yisqm išf^t 
turtų Jr žąnųų^l

r jPMM 
ėmė <&4mmL;8Į 
Pica . jfcJUMWfe

stovy  kjgjųląjį tiems 
priui Aęlįeanįįia at- 
arra, rhiąijQą,gnlva,

Meksikos
uvo knnm oakautL 1 teiifti Amodus i 
įosi .prasidėjusiam ’kąg tavo paąj

savo ruožtu vėliau dalį pardavė kitam. 
Jokia kita misija, k^tajta^Femando ne
išgyveno tokio pažeminimo ir suniekini-

vėliau kiaulių ūkiu. Erdviuosius, graž 
sius , patig knisopa 
1896 ^įkišus Qį 
nariui Laųdi 

|m«Wk grąĘ
Ręroa^do m 
Bažnyčiai.:. ra

sukinės ilgaveiįės 
:s Fletcher Lummis.

.arba i

buvo

inėtini bdi- 
serialxis suirti var

is, kurio apatinėje dalyje 
|rodis. ^avo blizgėjimu jis

fW
jos GomuI^ vengrų pada
ras net Ulbrichtą pralenkė, leis
dami savo jausmams “užtemdy
ti protą”. Rumunų raudonoji yal- 
Hžia nora tylėdama nurija ąąyo 
nepasitenkinimą,, bet . jį .išreiškė 
kitų, būdu, -būtent .per .ištisą sa
vaitę jokiame laikraštyje neskąl- 
b^vMš Brežnevo, nėi Kosygino 
paveikslų! - ....... . *...
H Tai .yra negirdėtai drąsus 
Kremliaus, vasalų ,tonaą^ .visiš
kai nebepanašus į išgąsdintų viš
čiukų cipsėj imą ; Stalino viešpa
tavimo, laikais, Tuomet jie^ųpis

tatai*-praaidėja nieko netrukus 
po Ęreigliaus komandos pasikei
timo. Kad vengrus prie JAV aki 
tėti vėrČia^jįT i^ięhojojglniai.ję

nuo įprasto 
binimo.

\^BUsJ^tų 
įkvos vykių gar-

e

taunistųt ideologija « Rjftų’ -Eūro-

,. «į» «*}<“*J- k’«“ri5'
svaigstančiom galvom irJrirdimt (IMtfilMf 
d|iusion?kai{tiš avilio išluptas kqrys> j/įį^. 

(dumi,.' sklidinai < alėi vienos akelėą,- JĮyažin-. 
'kuom, iki šiolei riėpatirtu. Po vplųį^-jrj. 
* n.m.;Rįgj|jĮę^i tiek pųetų ir r*i:—: 

?«i jau pė 4 
jiūsų Jričįuliaj 
B savoiklaiožiojimą 
ė: —į ^ubar itai jau 
ys keltie aplankysiu 

visų Kalifornijos misijų. Pirmyn į šiaurė 
El Camino Real! . . |

Tik valanda kelio įr mes J|u Venturoą 
miestelyje. Misya prįe judrįoą gatvėa. Ji 

| n^ąteįcųsi dienesnės dalies fsai|o gaminių 
pastatų. Centrinis patio apleistas.ir bai
giamas paversti autamobiįiąrųs (pastatyti 
aikšte. Aplink garažių ir antųmeoianinės 

ir f 
'kai knr bežymf buvusią di^į] 
jimą. Tačiau bažnyčia^ šonde 
stipriais kontraforsais, su 
WtM>jreine’ “Wi

;umo

t
PFM

liejusiu 
lumoje. 
lia vie

nuolių kapinės, atžyn 
prastučiais dviejų lei 
tinka vienuoliams, ne 
bę šioje Žemėje. Dvi

nas, su 
vo stio- 
iventai

taria ? Atrbdo, 'nori- nenori, bet 
tur*’ p -4

Ekoijonpstų l»wiką.rfiųwon  ̂
gyvenimo standarto pagerinimas 
Rytų ta Pietiyčii|*Ei “L^’- *" 
santyl$ sg ^įai 
mo nėga įmąpomųs. ] 
ra vienintelė priežas’ 
kolonijomis . pftf 
tendencijai L-Vakari

itis sovietu

lik » i.

i sivqfcj/MKifp JjtfJjfa-iiiių laivų 
•w San i8tei«ė

rBlpiJ) $tKr»iX6hįa|FMkmadie 
IHlKflFi“8 atI

metų žmonija neiš-

įdre Juni-

. Pavasaris,
bet jau, geri ženklai. Dejlųdar

Rylų ir Pietryčiu Europoje, I 
bet apie sibiriškos žiemos slpgu- | 
tį šiaurėj. Ryžų^Europoję, njūsų | 
Lietuvoj,©, vis dar tenka Mairo- į 
nį cituoti.
plakui j.u J^l I

P«ty< gi Į pati... . 
■R

Jaunoji Lietuva,

'asi-

isiai jmjjnmo 
mw simpati-

*** A- *IM 
, gentis*-r- 
traukdama >u didąUaig nu 

Misija neišvengė - nacio) _
rW teisės vienok/ buvojątstatytofcj^Bį m-l 

. .._Mluidira' t81l^ft’.^^.at40 laiko ięin-I 
dėmi darbu pavyzdžiui Du mędžm varpais 
naudojami ceremonijoms ir vienmtfiaft

’K!li.^i°>- fc’įF .»u,t)e1 ,Sbei 
stovi didžiulis =atyvos presas, įsukamas? 
įkinkyto arklio jėga. a E

1 - Santa Barbara pasiekiame pučiama vi-| 
dfldiapybUilpdr^lųtalė’jiphtUBi i»liz^ntį| 

i ž^pdftįipesigailėdama žėrė šviesą ir šilimą
i. karaTiskiesiems Ispa- anYmŪsų įsi rasojusių kaktų, žvilgsnisone-

Diego ir Monterey.
• - Pasitarimai tarpt gubernatoriaus Felipe

sijoje užtruko gana 
vėl grįžtant iš naujo.

> nįjb» vietininkams Meksikoje atrodė, kad 
nautafutiniBUŪApobūdis perdaug praban-

siančfeni
sidėiLta

panija, nu 
* ne tik, kį

nusneiKg^JAMU Mr oFWRm
pradėti '^tajta^lIJvenTrnąi 18<M> m. baigi 
mūryti didžiulę bažnyčią, pasistatė septy 
pilt nurita, ilgio tbkJn Ii
ne4wl«WB vidaus aosirQplpimiM ir Ja®

jučiomis krypo į vandenyną, atšniokščiąntį 
putota banga ir nuteikianti mauduliu,gcad 
otakp. kvailesnio nebūtų kaip panie 
igg|j|i|^Viešpaties suteiktos dovanos, 

vandenyse- Paki 
PWM|MjjlĮbBabangiau 
^Įgjį^gj^ų^itabtelėj 

ui 
■p? iMįfiffftsų sesių ke 
Birželis .nučiupinėtas ir 
Padienio vakare, laukiaigrėbs ty 

kito ks 
prantas 
die iš f

chard, vienok 
laužti. Metais
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DR. ANNA 
AKIU. AIMV.

Puiki dovana fcrtwhi proga Mirt Martynu NanreckM
Gurnee, 111., ilgai 

ea šeimą Mastines ir

i;|ruuskienę, švogerį Joną Dfdž-

O

Q11O»

apie gandrtto pamaryje, varnas 
4Kiekvienas Yau suka galvų,- 

kabi * x- -* • » i-

tės 
be 
ki6 -fitas ! geriausia
Wawi Jūw wrttttfttlewft, bi- 
^uftąmiL -pėžptsiifėms ir ypač 
TiTuanisffnius mokslūs besfibo- 

iams — jau
nimui, kuris to krašto nėra iria- 

“(ęs. Yai Alfonso Nevardausko 
parašĮyfa ir jo lėšomis išleista 
"Pajūriais,‘pamariais" didelio 
formatą, gaustai *iyvstru6ta r _
316 pusi, knyga apie IJetuVos 'lldhfr'šbabmhtnklis. 
pajūri, Kuęjių marias, Kuršių 
NerftMa Ir tūefuvds u0ų tėvo

' SeA$t' Yilfc. Tai «pra-
<yta W tfMkfifefs 'jpavfcdlrfmais 
‘siraibM^ūdse.

štai kaip LoWdone leidžiamo 
Europos Lietuvio bendradarbis 
K. Abr. šią knygą vertina:

Pujllriats,‘ pdrttariOlt

Knyga būna įvairiai]) sutin
kama. Tai priklauso ir nuo pa
čios įmygtos ir nuo skaitytojo.. 
Vienas Skaito šimtai, kitas 
tūkstančiai, bet negalima bfttų' 
pasakyti, kad knyga geriausia, 
kuri susilaukia tūkstančių 
skaftytojy. Taip pat negalima 
pasakyti, kad'kurių nors popu
liarią, visiems prieinamą kny
gą reikėtų piršti paskaityti.

Alfonso Nevardaus^o knyga 
Pajūriais, pamariais galėtų su
silaukti daug skaitytojų (jos, 
po teisybei, išleista tik l,(X)0 
egzempliorių; knyga didelio 
formato, kietai įrišta ir turi
317 puslapių; kaina 5 dol.). 0 
jeigu skaitytojas užuostų, kas 
joje yra, tai jisai ir be didelių 
piršlybų parsitrauktų ją į savo

ės švėn- 
tttnoti. štai

iiiuumsiuiiu*ML^eijHĮS , "GYDYTvWB TR ’CMIRURUAS nimui f’iirla to L na* 
3141 WMT 63rd TTRIRT _

VaL: 
tiktai 
Trečiad.Rm.i
. .. . MMi»:IWlpublk.2?UU

V
PR 6-179S *hrte 3126994533

«. mtn mzis
Physician and surgeon 

24|4 WIST 71M STREET 
44M9

antrad.. penktodieal nuo 1—6, treč. 
ir iejffiW WAMWhrWL*.

°"“

Akušerija ir

Nuo 2—4 ir nito d-MkžO 4*1, Vakaro, 
Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 

Trečiadieni pagal gut*4į.

Yal. oflaoi HI 44414, ra. RE J-6867

VK. DK. VAttlUNAd
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

• 2454 WEST 71M STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po piety 
kasdien. vah p. p.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WIST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

GRovahilI 6-1595 ,

DR. ALDONA A JUŠKA 
AKIŲ LIGŪ SP*ECfAum 

IR PRITAfrO AKINIUS

T1.A
VII

sklisti.
Tai kuo gi ji galėtu ir tūrėtų 

būti p a irti (Ali?
l*inniauštš — ji , p’drMfyfa 

žmogaus, ktorfs JŠriįj ^aipta 
rašomuoėldb 
smulkmeną,/ 
širdžiai. . _ _____
naudojantis, bet lemiantis šašo

'iki^pšMIU 
‘ -JI mio- 

'belitCT-dW* 
naudojantis, bet rthifantis šaėo 
pafyrfhm fr stebėjinHh. Jfy'rė
mą — Lietuvbs įjūris fr Viiri-Į 
bas tų žmonių, krftfe 
klsusomybė* laikais gaudė.,

ir jų gaudimą rugsėjo mėne- 
sĮ,1 praskrendančius paukščius, 
įintaĄ. JA. dar daugybė čia 
ir I 
8tQ

TUOS dalykus pristatydamas 
akąilylojU^ ..Piliorius taryttun 

ifai istorijai — sa- 
s tarnybos. Bet tas 

fdYiil skaitytojo ir pačios kėy- 
gos naudai Kėjo platus ir fie- 
jioginis pasakojimas lyg ir pa
skendo jame.

Tašiau-jokiu būdu nepasa
kytume, kad ir kontrabandi-

dalykų susiju- 
vie tomis!

<V Nanrų 
antra die- 

diena, 7 
. 0008 So. 
el| tokių

Be abejo, jfafs įdomiausias ųį^kų gaudymo tema nebūtų 
šioje kpyioje dalykas yra tie įdomi, ypaš tokio pasakotojo, 
getogrirftekwi gamtiški aprašy
mai, skirtieji Lietuvos pajūM > 
riui. Titisi skyriai ar pastraijfo  ̂’ 
tiesiog prašyte prašosi perke-i < 
liami į geografijos zoologijos 
ar niokykffhes skaitymų khy-

Rfas. Tik žiūrėkite— -Štarai l
orius mums sinulkokai aprašo 

NėitiArio de/lą, k‘4ip -Šia tabM 
mūsų upių tėvas išsišakoja, ko
kios salos susidaro, kur atvi
ros vandens akys-žiogiai ir 
kokius paprččlūs turi'ten prįsi- 
Yaikahfi gy'vYlAij’a. “Kas ‘skiifė 
puikiąją frėof. «p. Kolupailos 
monografiją “Nemunas”, tši 
btrttAai stosis A. 'ifėėardauikb 
knygos kai kuriuos skyrius 
ja fr štokas: štai dąrčia gražus, 

' p'aįiMtyri)A’s Vnhšų žinTAifas afcfe 
upių tevę, žiupsnis paujos pui
kios medžiagos mokamai j)fi- 
Tėl ktdš šh'tdkjtf s i>stertflhtyj^Aiais, 
kaip tasai didysis žvėrelių bė
gimas pHeŠ^pdftynius.

Šičia tieitHs trpeMAms Ir jų

mis medžiagos, kuriai skirti

P. ŠILEIKIS, 4. P.
JLį ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Ąpjuratai • Protezai, Med. Ran- V dažai. Speciali pagalba kopms 
(Arfh Supports) ir t t

vis vieriatfp

(PUTRAMBNTAK)
Wtaaato valandoj* 
ir vainikai antka- 

ir tezonfaėa 
gėlė*

GUŽAISKŲ 
felVERLY HILLS GtLINYČIA 

GILES VISOMS PROGOMS 
1443 Wist 63h strikt

TeUMnal: PR 34833 Ir PR 84834

akarą j>r< 
Komisą*

ios įvyks
8 vai. yak.

dalyvauti skaitlingai, nes bus 
m* valdyba. Va

svefkAs Ir stiprus ftrnrfrys. 
Niekad neslskųsddvo jokiomis 
ligomis, ūkio darbai niekad 
jam nebuvo sunkūs. Jis buvo 
diktas ir stiprus vyras.

Prieš porą mėnesių pastebė
jo, kad jo svoris mažėja. Vė
liau jau pamatė, kad ir jo svei
kata silpnėja. Prieš porą savai
čių atvyko į Chicagą, kad gy
dytojas galėtų patikrinti jo 
sveikatą. Paaiškėjo, kad jau 
į plaučių ląstą buvo prasiver
žęs vanduo.

Jis norėjo aptvarkyti namų 
reikalus ir atVąŽibofi j Chica- 
gą, bet nespėjo. Vos po pirmos 
šalčio Bangos grįžo į Gurnee, 
len prasidėjo šnphėjim'as. Jam

Audė ir kalba rein- 
jrfhnu. Jis savo pa- 
irteikia ne tfk ne- 

__ J nuotykių, bet ir 
'tas M^a^hdas sąlygas, tada rei- 
llaYr^M^benančius ir mui- 
'tb WiWttB i lokėti žmohes 
'btftyk'dė, 'įto’vyti ir pagauti 
Vėhden^jė. Vienoks pasienio 
poiičijos dirbus juk buvo kur 
noi-s [jSHlįbb, kllAls Lehkijos, 
o dar kitolta Vokietijos pasie- 
pyjerypač tame, kur siena eina 
jū/aj. . .

Koj ta kontrabanda vykdavo, 
kol ji Mdąvo gaudoma, nie
kas aįde Jarir nerašydavo, l ik 
dabar pradeda rodytis atsimi
nimai, ir, Rjrodo, kad A. Ne- 
vardauskaa ims davęs pirma
sis jų apie -pajūrininku kovų 
su valstybes skriaudikais.

Paskutinieji knygos skyriai 
nušviečia Hetuvių tautinį reiš
kimusi pajūryje. Nedaug čia 
vietbe teskirta to reiškimoši 
bendrybėms, kiek daugiau vėl 
tiems dalykams, kuriuose da
lyvavo pats autorius.

Knygoje yra du žemėlairiai, 
kurių vienas rodo Neinuho - 
Rusnės žemupį, o kitas Nemu
no deltų.

Bet mes nutylėjome dar vič- 
flų'fcrtlAl 'ttfe k'nygds dalykų — 
YtfrtfĄfftifitfštračifas. Tiittlftilo 
^6sd^J!o‘*ttftftliftftFų flidsfra- 

z- Mofktim'ė- 
rWė. 'Sffdėfa 104 bfc-

iftfjĄtfy, pšrfn'artų ir Kiir- 
'F>ėi NeTnrtftro dėl- 

, kbrlds ir fliūšl- 
WAja if *%JftiTu ^ruošia 'kflv&. 

i ’į’ds'fdtfuglšrttsia rts

PIRKIT! JAV TAUPYMO BONUt

a •31*1

MODERNIUOS

pagalbos. Ant greitųjų ps buvo 
nuvežtas į vietos'ligodflhftę, kai
rioje ir mirė.

Pažįstamų ėflcagiečitoi išvš- 
žiavo į laidotuves.

f

Atsiųsta paminėti
Juozas Bertulis vėl komponuoja

Grįžęs iš ilgos kelionės apie 
pusę pasaulio, komp. Juozas Ber
tulis vėl kuria. Atsiųsti vėl 8 
sąsiuviniai:

1. ŠEŠIOS GIESMĖS — Miš
riam chorui, arba 3 lygiems bal
sams, a cappella.

2. — PRO DEFUNCF-S; a. — 
Requiem aetemam (ištrauka iŠ 
“MlSSA llECįuiEM). Trim vy
rų balsam ir mezzo-sopranui HO- 
1°.

b___Miserere. Ps. 50. Mišrfatn
chorui ir barit. solo, su vargorfų 
arba fortepir“ ’'“1'12’3^“1”

3. —>--3—-=-____
na), iližiiam cbbrui/barltdrftri

ir fbrĮepionui. t
Be to, pats bliu. Bertulis vie- 

’riathe l>6buvyfę (pas A. ‘ Glnfne- 
M) iMa<rfe ^a^j/kacl ^a'^ 

’^s rh^t mą’^avi^-' 
fięs "SAjfnas JšAy>ne”.

Paslkėitė folėfriis
Kai aš vedžiau, mano 

niutoše buvo taip gera ir 
m i mišką, žmona tuojau atneš
davo šliures kojoms persiatoti, j 
o šuniukas aplinkui šokinčlda-^ 
nias pradėdavo loti, babar pa
sikeitė rolėmis: šunelis atneša 
šliures, o žmona pradeda fotiJ

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO (STAIGA
— * «-* • • • • . • — • •

4605-07 So. MBIRMTtAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

>lykši, 
ar kitaip -grįžta prie jų.

Kuršių Neringa — tai kita 
knygos tema. Iš tiesy autoiftii 
rūpėjo dar ir kiti dalykai ^>fi- 
paMkAi, \ie vfin lik pasiWr-

rinėtojąms. Bet .tą, gamtinį YŪ-! 
ną piešdamas fr juo groždrffi- 
masisjįs bus d augiau-paaildf- 
iraV^s 'MAutytdjtf, toėgti

Jkontrąbandimnkai. Taigi
Kuršių Neringa, Kopgalis, Srtin- 
lynė, MeSlrftdšfukSs, Alksnynas, 
Meiįės (dėtus, Lytrtkfo i^gas,1; 
Juodkršfotė, Avių’kšhraa, f^er-f 
valka, Weiia, Nida. Jeigu ttw; 
kius aprašymus pateikianti 
knyga būtų pasirodžiusi antoo- 
jpet/kai.mus įračius ir^ffat’hti- 
fius reikėjoMfioti’pažitftrskvA) 
k raštą pa ti enis ir pr is ta ty t i jo 
jdohfybės bifiėms, tai sakytu
me, ^^’'rfutorhis sflfšrkiai toa- 
trttarWvo 'šitiems ’ttmrtams. 
UfafidiAi, be įsibėgo, Htittffte be
liko galimybė tiktftufcrfy& pa

augti savo kraštu ir

LIETUVIAI AKIQ ®Y0rral4l -

suaitarima,

U

U

fote.

PAfcišilfo Vid.: ftdo'O-^ffW 
nuo 4-4 vai po nteta., Šfltt

GYDYTOJAI IR 
Bendra pfaipUca, apt

M ’’

U ' TifJ YArdt 7-\tX9 
Pritaiko AkirAui 
‘MYU -Ak!* ii

p*a»: ktwu.Sysr
m. A MONTVIDAS
GYDYTOJAS IRJCHRURGAS

4&fo VtešZSS&SŽh sTRErr

d&ICAGO,l£L. feod24
Valandos
3 p?T>. V

*• - _6

eiiKM.
Rtt. frtrt.: WAIbMBk 'M099

nD P tTDIMAITK "ŠMulra pranta* k Ahirvrwiia 

•BMialtol
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

SaValtėa' valahdd*

Rexid.*: TRUhpfo 34281* 
.Pridiriitifo valitiidčs: Ptrmad., AnPad., 
Ketvirtai ir Penktad. 2-^4TNQ.‘p. p.

Kitu AMtriiną.,
dfnb''teL^tP&lZ7Fai$a^RE 7*1x00 

RazidendlM: ,PR 64801

DR. J. MEŠKAUSKAS
TJYD

,10 ryto, tttft 
ir ketvtftad.

Trečiadieniais ir adtflUldieniato, 
daryta. Ligonius priima tik suaimnm 
. wv.. , telefonu. ,

M.VYT.+AWAS įjsh!

Treč. uždaryta. Penkt 
vaL po pietą. Arba pagal

PSRKRAU3TYMAĮ „

Dėlto kny^a Tie lik gera, bet 
ir maloni paimti į rankas.

*t)r. Dundulio paskaita 
apie vtt]

Praeitą 'p'enttadieč.L gr*uo- 
( džio’11 dieną., Standard Tdiie- 
’ ial Savings & Loan patalpose 
4l X^mcer Society

Sojrawest ^apylinkės surudšfa 
"pasKafta. Kalbėjo 15r. Tadas 

1! -DflYMuHs, ’irtfMs Miėje apyliri- 
f<ėj«;-«tfB7 S.‘flrėhėr Ate., turi

“tisus ąia’tih*k«ftn ‘ų vielų *Ąira- 
Jymus, KM'Vp *kada k'pr buvo.1 
Ten ftapaselkoj'aina klekyiehdB 
vietos geografija, gamta Ir 

’tortja, Milttffių Verslai, užsiėmi
mai Ir Ypač plšiiri

drftft'rfžpHnrrfhfa skaitytcn
Jtts’su‘žvejais ir fų Yldrfru, turi 
pt'ŽIūrtiMfAliils mūsų raita

'tfr. 4)t/nMlli8 kalbėjo apie 
' pirimnWftis Vėžio'irfYrip term ti s ir 
i tfdbrfr Wksttniiikto
i ’viHfljiMrfaB'^Adlb^ės *nuo vė- 
i "žfo lĄį 

pavojl

Šei

4330-84 So. CALIFORNIA AVENUE
'tefefifetfs: ‘LAfayette MttO

MODERNHKOS AIR-ČONDfTlONED KOPLYČIOS
ties dsd- iiTuiar. a a 14

■Wffinn ■» mu m n. r a1" .era, n-i"

PETKOS
TĖVAS IR SŪNUS

2533 W. 71»t STREET
&Į įėlef.: GRovefrill 6*2345--6

5 1410 Sb. 50th AVĖ., ČIČĖftČ
Telef: fownhall ’3-210'8-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTE AUTOMOBILIAMS PASTATYT!

šta liga sergančiam -žmogui jfrto 
štMiRŽfnafiii skfftiMnrai ir *pra- 
ilgfnamas ‘gyVetrfrrtas. u

idttnltfurito ttavto kiatišhirų
ir atakkymų laikotarpis. Vigą* 
eilė ktattAytojųkhhurfnėJo dak
tarą Dundulį įVairftis klšūži-ti 
mus, o jis žlbRi ^yvai iriinfor-ij

i;
itL 'Vėlys yra labai mus, o jis rainu gyvai i 
Hga/tfet Yle tfthiiftn ’ mttojandai ttteMtMėjo.

'Al

vu“‘ UmW0PA’

Mtv.l’
ir kita

Wite:W^ti4l*hFitplNakflNfAi fA įffArtbiuii 
Tito VAU’

HV.

OYUtf ‘BlARCIl'š _____
■nAtob'ttutft '1 «P*. Mhrt,

Ytffl'pnK’l&tM 
flkUtidhntą.

"O 'Jftgu Mtejai, Ui Ir ’tūvys. 
KMs^r aiVb'TTiėflei^dlė^u 
ptbrfrtxfo 'taftšfn ‘ftartfflfe? 
kaipgi ten su tais tfh^iHals 
Kada jie ^gaudomi? Stihta.' 
Vilkis, taKrfftlftls, žtobri

įfoflbĮprf.'^ttėh'lto —'(j

WHfti *■ 
’djMlWta Wtt

Jei

įėtiT

kliba Apie P 

| įminta '‘ei

lh Shore kapinėse.
iminės, draugai’ir M|WA1 duo' 
ttte Ir Stolttt jWn Whtftfl-’IJM

NAUREacXfc
VLL 1, Bdx Y01, Gufttlie, fflWdh

Artii’Ylkčfje Itgyvėno dO Metų

:hM»S Antanai ir ju ieima; 4 Avogerim;. Veronika .Ker-

1!11 ^*y Bū^nett '“’Pačioje. 120 Wert Park Avenue,

dien* 0:30 vai. ryto bu* lydima* ii ko- -



IMisimatyti su sa- 
ir draugais Ame- 
vieši Chicagoje ir 
vizitą “Naujienų”

Svečias iš Šveicarijos
Prof. Juozas Eretas, atvykęs 

iš Šveicarijos 
vo giminėmis 
Rikoje, dabar 
.vakar padarė
redaktoriui Dr. P. Grigaičiui. Jį 
pavėžino inž. Antanas Rudis, ku
rio duktė eina mokslus Šveicari
joje ir kuris dėlto svečių gerai 
pažįsta.

Buvo malonu praleisti su juo 
valandą laiko ir pasikalbėti apie 
praeities laikus ir bendrus pa-Į 
^įstamus. Prof. Eretas, nors sa-' 
vo kilme šveicarietis ir savo gim-1 
tąjį kraštą myli, bet visa siela 
yra atsidavęs lietuvių tautai. Da
bar jisai rengiasi parašyti velio-1 
nies prof. Kazio Pakšto biografi- j 
ją ir tam veikalui renka medžią-1 
M-

Įžengęs į “Naujienų” redakto
riaus kambarį, svečias pareiškė: 
“Atėjau, kaip demokratas, ap
lankyti demokratą Dr. P. Gri
gaitį”.

Chicagoje Dr. Eretas ketina 
būti dar kelias dienas, šeštadie- 
hį išskris namo.

Jew Yorko sekretorė Arlene De la Fava liudijo teismo, atpažindama 
vyrą, kuris ją užpuolė ir bandė apvogti. Metų pradžioj* jai buvo 
iškelta byla už tai, kad ji, besigindama nuo užpuolike, pavartojo peili 
ir gerokai užpuoliką pradūrė. Prieš ją byla buvo panaikinta, kai 
gyventojai pasipiktino bylos iškėlimu. Teisėjas turės paskirti baus

me užpuolikui.

HELF WANTED -r MALE 
DorĘlnlnky Rolkto

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYB8S
■ Pardavimai ir Taisymas
* 2646 WEST 69th STREET

TeLr Rfipublic 74941

STIRBIS FUEL OIL 
Geriausias aliejus 

Pigiausia kaina 
HE 4 -6264

I i N U OMO J AM A 
nauja salė Marquette Parke 
tinkama vestuvėms, baliams 

iki 200 žmonių.
Dėl informacijos skambinti 

HE 64480

Uet. krautuvėje rasite naujai im
portuotų prekių Kalėdoms ir kt. 
progoms. Turime gintaro ir liet, 

sveik, kort. žemos kainos.
Kasdien 9—9 vai Sekm. 9-4. 

3362 S. Halsted Si. Tai. Bl ,7-3883

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE. 
Tol. PR 8-9533

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
ir klius kraštus.

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago 32, III. Tel. YA 7-5980

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLAR
Call: Frank Zapolis 
320814 W. 95th St. 

GR 64339 
GA 4-8654

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
. | LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS. 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL CO. 
3320 S. HALSTED ST. 

LA 3-2021
L KAVALIAUSKIENE 

Atidaryta darbo dien. 9—6 vsl 
Pirm, ir ketvirt 9—9 vaL vak.

" ■ š
S'*'? M

HELP WANTED MALE 
-------------------------------- .......  

EXCELLENT OPENINGS FOR: .

1 TO 3 YEARS EXPERIENCE. STEADY JOBS « 
AUTOMATIC SCREW MACHINE
PUNCH PRESS POWER PRESS

TOOL AND DIE MAKERS
TURRET LATHE A TOOL ROOM MACHINISTS

SET-UP AND OPERATE — 2ND SHUTS 
TOP WAGES — INCENTIVE NIGHT BONUS — 

FULL COMPANY BENEFITS — PROFIT SHARING
DITTO INC.

6800 N. McC.ORMICK CHICAGO KE 9-7300 
A Subsidiary of Bell A Howell

An Equal Opportunity Employer_________________

STOCK HANDLERS
SPRAYERS

REAL ESTATE

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAU8KAS, preridratas

2212 W. Cermak Road Chicago, Rl. Virginia 7-7747

— Dainavos Ansamblis, ku
ris per eilę metų atliko meni
nę programą vasario 16-tos mi
nėjimuose, sutiko su savo turi
ninga menine programa daly
vauti 1965 metų minėjime, ku
ris įvyks 1965 vasario 14-tą d. 
Marijos Aukštesnės mokyklos 
salėje. Minėjfrną rengia Chica
gos Lietuvių Taryba. — V. š.

— LB Čikagos Apygardos 
valdybos organizuojamų tauti
nių šokių mokytojų kursų re
gistracija baigiasi šių metų 

Jaunoji Ateities karta veikli ir ryžtinga l*ruod*;° ™ėd d?e"ą-

Jau kelinti metai kaip yra 
sudaryta jaunųjų “Ateities” at
žalyno grupė. Ją sudaro dau
gumoje čia gimę lietuvių vai
kai. kurie yra net treėios ir 
ketvirtos kaitos. Reikia tik 
nuoširdžiai rankas spausti ir 
dėkoti tėvams, mokytojams ir 
organizatoriams, kad jie randa 
laiko ir jėgų išlaikyti tokių di
delę gi upę jaunimo, šiai vienų 
metų veikla.

Didžiausių veiklos naštą ne
ša šie uolūs grupės vadovai: 
EI. Zapolis, dainų mokytoja; 
Raiymond Wylie ir Faustas 
Strolia groja šokiams; Gene
vieve Giedraitis ir Frances 
Gramont bei Pr. Zapolis vado
vauja šokiams. Šie ir dar ke
letas muzikos bei dainų žino
vai taip kas šeštadienį moko 
jaunučius, nuo 5 iki 14 metų 
vaikučius.

Šių metų bėgyje gražiai pa
ruošti dainininkai, šokėjai štai 
kur pasirodė: vasario įnėn. 1 
d. Don Varnas Poste; gegužės 
17 d. atliko programų Jaunimo 
Centre; geg. 24 buvo bendras 
pasirodymas Willow Springs 
gegužinėje; birželio mėnesio 
6 d. pačių jaunųjų “Ateities” 
atžymėjimas su programa, kur 
buvo įteiktos dalyviams dova
nos. Iš jų už ryžtingą veiklą ir 
gražų atlikimą pareigų, be ki
tų, buvo apdovanoti: Kazytė 
Brazdžionis, Susan Ladavich, 
William Janas ir Philips Mi- 
kaitis.

Liepos 25 d. turėjo Brazio 
vasarvietėj gegužinę; rug. 14 d. 
dalyvavo Pepsi Cola pobūvyje. 
Be to, dar turim priminti, kad 
vadovaujant pirm. Robertui 
Treonui, 63 metų pabaigoj, pa
sirodė Jėzuitų bankete, PTA 
susirinkime ir muziejuje. O 
kiek buvo pasirodymų prieš 
tai! Pasaulinėj, foto, Chicagos 
parodose; šoko organizacijoms 
— kur tik kas kvietė, visad

SIUNTINIAI | LIETUVĄ — MAISTAS IR MISOS PRODUKTAI

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP. 
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

8212 8. Halsted St, Chicago 8, DL Tri. CA 5-1864 
2489 W. 69 8L Ir 2608 W. 69 8L, Chicago 29, Hl. 

Telef. WA 5-2787
DIDELIS IŠPARDAVIMAS medžiam Ir visu kHy Lietuvėle pasaldau- 

|amv prakly žymiai PAPIGINTOMIS KAINOMIS.

— i Norinčius tapti tautinių šokių 
mielai jaunieji ateitininkai mokytojais prašome paskubėti 
vyko. registruotis šiuo adresu: Aldo-

Naujiems metams artėjant na Martienė, 6615 So. Winches- 
“Ateities” mažųjų pasirodymai ter Ave., Chicago, Illinois, tel. 
jau įkarštėjo, ypač šį mėnesį. Į GR6-204L 
Zapolis, dalyvaujant jaunimui, 
rengia eglutėms puošti orna
mentų parodą gruodžio 19 d. 
Gruodžio 20 d. jaunieji pasi- 
todys pirmą kartą televizijoj 
“Friendship Show” 8 vai. ryto, 
'kanalas 2.

Gruodžio mėn. 18 d., vado- I 
vaujant p. Daužvardienei, at
liks Kalėdų programą, — la
bai gyvą: su scenom ir giesmėm 
bei šokiais Pramonės muzieju
je, kur kasmet įvairios tautos 
turi programas prie savo Ka
lėdų eglučių.

Taigi, lietuviai ir svečiai at
vykite 8 vii. vakaro pamatyti 
tos labai Žaunioš Kalėdų pro
gramos, kurią atliks jauniai iš 
“Ateitis”, ši tradicinga progra
ma neduoda užmiršti, kad tarp I 
kitų tautų yra gyva ir Lietuva. 
Nors ji ir priešo pavergta, bet I 
jos išeivija stengiasi priminti 
pasauliui, kad ji trokšta lais
vės ir laisvų Kalėdų jos krašte. 
Didysis OhJcagos dienraštis 
Tribune talpina paveikslus ir 
aprašymus apie tradicines Ka
lėdas Lietuvoje.

64-65 metų naująjį valdybą 
sudaro šie tėvai: Felix Mikai- 
tis — pirm.; Emald Radavich 
— vicepirm.; Lillian Chebels- 
ki — sekr.; E. Kasarski — ka
sim; spaudas garsinimų ir kul
tūros vadovė — Sylvia Baltrū
nas; vaišių ir parengimų — 
Mary Molis. Be to, buvo pa
kviesti rašyti į angių spaudą 
p. Baltrūnas, į lietuvių — Bal. 
Brazdžionis.

Fran. Gramont paskutinia
me susirinkime pranešė, kad 
LB per kon. Daužvardį pasiūlė 
vieną lietuvių kalbos mokyto
ją. F. Strolia, p. Baltrūnas ir 
kiti parėmė šį sumanymą ir vi
si nutarė tokias pamokas įves
ti. Ateities grupės pamokos 
vyksta Marquette Park' miesto 
salėse nuo 2-4 vai., todėl visi 
vaikučiai čia laukiami. Priima
mi tik lietuvių ir maišytų šeimų 
(kur vienas iš tėvų yra lietu
vis) vaikai. Tėvai, leiskite sa
vo vaikus į Ateities atžalyną 
šeštadieniais, — čia jis ras daug 
lietuviškumo, išmoks šokių ir 
dainų. Mokestis — 
leris per savaitę. Atvežk! 
kus, — iš to bus didelė'J 
jiems ir tėvams. - * ' •

Bal. Brazdžionis

— Half o labdaros vajus, var
ge esantiems mūsų broliams ir 

’ | sesėms sušelpti, jau eina prie 
galo. Tenelieka nė vieno ne- 
prisidėdančio prie savo brolių 

’ I šalpos. Kas dar tos pareigos 
neatliko, gali jų atlikti, pasiun- 
čiant savo aukų vietos Ralfo 
skyriaus arba vajaus 'vykdo
majam komitetui: 1611 So. 49 
Ave., Cicero, Ill. 60650.

vienas do
it vai- 
nauda

— Lietuvių Fondas turi jau 
600 narių, įmokėjusių nema
žiau kaip 1Q0 dol. Tuo 600-ju 
yra Petras Linkus, Christiana 
Lodge vasarvietes savininkas. 
Pagrindinis Fondo .kapitalas 
peržengė 157,0QQ dolerių sumą. 
Tautiečiai kviečiami švenčių 
proga nepamiršti Lietuvių 
Fondo, padovanojant gražiau
sią šventinę dovaną, įsirašant 
nariu į LF eiles.

— LB Čikagos Apygardos 
valdyba talkininkavo Istorikų 
Draugijai Šimėno Daukahto 
šimto metų mirties sukaktuvių 
minėjimo ruošime. Minėjimas 
buvo vykusiai organizuotas ir 
sklandžiai pravestas. Minėji
mo ruošime Apygardos valdy
bą atstovavo kultūrinių reika
lų vadovas Karolis Avižienis.

— Sį sekmadienį, gruodžio 
20 dieną, 8 vai. vakaro Chan
nel 7 televizijoj, Lee Phillips 
programoje šoks Ateities šo
kėjų atžalynas. Faustas Strolia 
išmokino giedoti ne vien lietu
vius, bet ir kilų tautybių jau
nuolius. Frank Zapolis jaunus 
šokėjus mokino šokti.

— LB Čikagos Apygardos 
švietimo komisija yra išsiun
tinėjus! lituanistinėms mokyk
loms klausimų lapus. Daugiau 
kaip pusė lituanistinių mokyk
lų dar nėra klausimų lapų grą
žinusios. švietimo komisijai in
formacija yra skubiai reikalin
ga ir svarbi. Prašome lituanis
tinių mokyklų vedėjus pasku
bėti su atsakymais.

— Dariaus - Girėno ir Auš
ros Vurtų lituanistinių mokyk
lų Kalėdų Eglutė, kur progra
mą atliks mokiniai, o M Lie
tuvos atvykęs-Kalėdų Senelis 
įteiks vaikučiama dovanėles, 
įvyks gruodžio 19 d, 1 *30 vai. 
po pietų (lešt
Park Fieldhouša 
talpų salėje (k 
Avė. ir 55 St.), 
dalyvauja pro^dmojc, renkasi 
12:30 v. p. p. repeticijai. Ma
loniai kviečiamą ttafe tėvelius, 
veikučiu*, jauidREt ir visuome
nę šioje lituanietiDių mokyklų 
vaikučių Kalėdų iventėje da- 
bnraųti..-

PRESS MAN
Please apply or phone 

GR 2-6660 

EMBOSOGRAF CO. 
1430 W. Wrightwood 

See Mrs. HARMON

OPPORTUNITY TO LEARN 
A WELL PAYING TRADE

BONER — TRAINEES
Experience not required. 
Steady work, good pay. 

Union shop, benefits.

Ask for Mr. Riley 
945 WEST 38th STREET

REIKALINGAS “COIL WINDER” 
PATYRĘS. 

Sunkiems transformatoriams vynioti 
sunitavimo industrijai. 

Reikia šiek tiek mokėti angliškai. 
MID-STATES 

WELDER MFG. CO. 
6035 So. Ashland Ave.

HELP WANTED — FEMALE 
ItoBtia Darhlainitly

MULTIPLE 
COIL WINDERS 

WIRERS 
SOLDERERS

Light and airy plant 
Insurance benefits 

Interviews 9 to 3 P.M.

7810 W. AdBison St

KALĖDOMS MODERNUS NAUJAS 
2 butų po 5ft kamb. mūras, no 3 
mieg., karpetai ir daug priedu. Naš
lė sutiko su nuolaida už $35,000.

4 BUTŲ MŪRAS Marquette Parke, 
naujas gazo šild., aluminum langai, 
4 auto mūro garažas. $41,500.

2 BUTŲ MŪRAS. 6 ir 5 kamb.. 
gazo šild., ir šild. beismontas, netoli 
mūsų. $22,000.

DIDELE 8 KAMB. MŪRO REZIDEN
CIJA, 5 miegamieji, blokas nuo Mar
quette Parko. $21,500.

1% AUKŠTO MEDINIS, 4 ir 3 
kamb., naujas gazo šild., sausas rūsys, 
naujas garažas. Marq. Parke. $15,500.

REIKALINGA MOTERIS — VALY
TOJA, 8:30 iki 5 vai., Oak Parke. Turi 
mokėti angliškai. Skambinti telef. 

Village 8-5952 po 5:15 vakarais.

— Dr. K. A. Šukys, gyvenan
tis Kankakee, lietuvių labda
ros reikalams per Balfą vajaus 
proga paaukojo 100 dol.

— Daktarai B. Poikus, G. 
Misevičius, gyvenantys Kanka
kee, ir dr. J. Kalpokas, gyve
nantis Bradley, pauakojo per 
Balfą lietuvių šalpai po $25.

— Dr. Juozas Vidžiūnas, gy
venantis Lexington, Ill-, per va
jaus komitetą paaukojo Balfui 
25 dolerius.

— Dr. A. Razma, Lietuvių 
Fondo tarybos pirmininkas, 
įnešė į LF dar tūkstantinę. Lie
tuvių Fondo valdyba yra ga
vusi įsipareigojimų dar iš dvie
jų lietuvių gydytojų po tūks
tantį dolerių. Fondo adresas: 
7243 So. Albany Ave., Chicago, 
111. 60629.

— Jono Vaičiūno, žurnalisto 
ir visuomenininko namuose 
įvyko nelaimė. Paryčiu sprogo 
prieš keletą metų iš anglinio 
į gazinį perdirbtas pečius, at
rodo, dėl vandens trūkumo. 
Pasibaigė laimingai, kitų nuos
tolių nepadaryta. Kontrakto- 
rius J. žemaitis II Cicero per 
vieną dieną pastatė naują ga
zinį krosnį.

BRIGHTON PARKE 7 kamb., nau- 
jai ištaisytas medinis, gazo Mid., mo
derni vonia, aukštai beumontas, nau
jai garažai. $11,700.

nuomos mėn. Br. Parke. $28,800.
2 BUtŲ MEDINIS, 5 ir 4 kamb., 

gan MUL, 46 ir California. $14,000.
7 METU 5šk kamb. MŪRAS, vienai stiklinis f ‘ * * *

83 ir Ked
2 B'

$15,900.

nb.,platus ^<^U> ^ara^a>* 

IEDINIS. 45 p. lotas, nau- 
1, du dideli po 4 kamb. 
tai nuo Marquette Parko.

Prašome pas mus teirautis dėl visokių namų ir nejudamo turto.

K. VALDIS REAL ESTATE
2458 W. 69th St — Tel.: RE 7-7200 — RE 7-8534

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI

BUTŲ NUOMAVIMAI.
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

♦ Lietuviškas Vardynas — 
gražiausi Kalėdą dovana. Di
džiausias asmenų ir dievų vardų

dų pasirinkimas kūdikiams, 
Knyga kainuoja $3.00. Rąžyki
te knygos autoriui: Mr. A. Rū
kus. 712 West 17th Place, Chi
cago, IH 60616. (Pr.)

IKI KOIORI ATSILIKTI 
KUO PASAULIO ĮVYKIU - 
SKAITYK 'MAUJUnUS2 • 

JOS TUKU SKRIAUSI AS 
TKISIBOIAUSIAS TIKTA!

J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
CICERO — $12,500

ŠVARUS, dailus 4 kambarių namu
kas. Moderni vonis ir virtuvė. Ga
zo šiluma.

$1,000 ĮMOKĖTI
6 KAMBARIŲ BUTAS savininkui ir

3 butai išnuomavimui. 4 atskiros šil
dymo sistemos. •

CICERO
2 BUTŲ MEDINIS, 5 ir 5 kamb., 

pilnas rūsys: baras, virtuvė ir tuale
tas. Pilna kaina $17,000.

4936 WEST 15th STREET 
Office: OL 6-2233

CICERO 50, ILLINOIS 
Residence OL 2-8907

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

♦ APDRAUDA ♦ NOTARUATAS

LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street ' WAlbrook 5-6015

REAL ESTATE ANU BUILDERS 
2668 West 59th Street 
PRospect 8-5454

PARDUODAME, MAI- 
namui visur, 

visokeriopą Afr 
notariatas.

4500 SO. WASHTENAW parduoda
mas naujas 2 butų namas, šildymas 
šUtu vandeniu, plasteruotos sienos, 
ąžuolo medis. Petrauskas Construction 

Co., PRospect 8-3792.

MEDINIS 2x4, rūsys, garažai, Brigh
ton $13,900.

2x4 ir 2 kamb. rūsy, 
ce, netoli naujos bažny

čios, švarus.
MEDINIS BUNG., 5 kamb., ra valg., 

centr. šild., Marquette Parke.
MŪRINIS 3x6, puikus, $23,500, 

Brighter Parke.
MŪRINIS, 9 butai, tvirtas, geros 

pajamos.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET

Tel. CL 4-2390

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS 4 KAMB. BUTAS, 
šviesus, gazu tildomas. Teirautis va
karais po 6 vai. TeL WA «O74.

REMK1TE TUOS BIZNIERIUS 
KURIE GARSINASI 

•'NAUJIENOSE"

Seniai lauktas
Lietuviu Fondo laimėjimas

Lietuvių Fondo valdyba pra
neša, kad LF aukotojai, apskai
čiuodami savo pajamų mokes
čius, gali nusirašyti .sumas, 
aukotas Lietuvių Fondui. Pats 
Fondas irgi atleistas nuo pa
jamų mokesčių mokėjimo. Pa
grindas: US Treasury Depar- 
tament Internal Revenue Ser
vice District Director, 1964 mn 
gruodžio 7-os dienos raštas 
CHI-EO-64-272. Lietuvių Fon
do mokesčių reikalus sutvarkė 
LF teisinis patarėjas adv. Vy
tautas Jasas. Fondo reikalais 
prašoma kreiptis: Teodoras 
Blinstrubas (valdybos pirm.), 
7243 So. Albany Ave., Chicago, 
Ill., tel: HE4-4076.

• Sykį vienas sovietų šnipas 
pasigyrė, kad Jungtinėse Vals
tybėse šnipo amatas toks leng
vas, jog sykj jis rusų agentui 
perdarė valstybės paslaptis ii 
Pentagono posėdžio metu. Kaip 
apdsaugnti? Arta galbūt ne
bešaukti posėdžių Pentagone, ar
ba nebeturėti paslapčių, pataria 
Thomas Morrow.

SKAITYK PATS IRPARAGIRX 
KITUS SKAITYTI

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Nsmy Statyba Ir Remontas

KAMINUS IfiVALOM, 
PATAISOM IR NAUJAI 
PASTATOM, KAD BOTŲ 

DAUGIAU ŠILUMOS

A. ABALL ROOFING 
įkurta prieš 50 metų 

Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Dirbame žiemos metu. 

Kreipkitės bet kada, žiemą ar vasarą.

HEATING CONTRACTOR 
naujus tr pantam senus v4- 
I namo apšildymo pėdas ir 

I naujas ir senus na 
mus. Inagtu vandens boilerius b
stogų rmaa (fatten). Darbas atlie

SKATINO A SHEET METAL

TOL: VI 74447 
HEATING CONTRACTORS

(statome Uita orą pučiamas pečius.

OL 84412

VICTOR SHADE — ST Mm

A. ABALL ROOFING
Įkurta prie* 50 metų.

ir pataiso-<U8 IŠVALO

LA 1*6047 arta RO M778
■ • v ,


